

## Reisicumhur Hazretleri Geldiler..

## Almanyada ne oluyor?

Tamirat meselesi en hassas safhasına intikal etmiştir..

Alman Başvekilinin Lausanne konferansı arifesindeki beyanatının manası nedir?

Tamirat borçlarının bundan böyle tediye edilmeyeceği hakkında Alman Başvekili Brüning tarafından yapılan beyanat bütün Avrupada ve bilhassa Fransada suite lakki edildi. Fransızlar Brüning'in sözlerini olumsuz mahiyetinde telakki etmektedirler. Hakikat şudur ki, Alman Başvekili şimdiye kadar Almanyada ve hattâ İngiltere ve Amerikada söylenmemiş bir söz sarfetmiş değildir. Bilakis Almanyanın her fırkasına mensup gazeteleri ve hattâ bazan kabineye dahil mes'ul devlet adamları tarafından her vesile ile tekrar edilen sözü söylemiştir. Brüning'in tamirat borçları hakkındaki sözlerinin bu defa bu kadar dedikoduya sebep olması, bu meseleyi tetkik edecek olan Lausanne konferansının içtimai arifesinde söylenmiş olmasındadır. Yoksa resmi ve gayri resmi Almanyanın borçlar meselesi hakkındaki noktai nazari öteden beri malûmdur.

Alman Başvekilinin de bu sırada bu noktai nazari daha kat'î bir ifade ile tekrar etmesi iki mülâhazaya mebnidir: Evvelâ Almanyanın konferanstaki vaziyetini takviye etmek istiyor. Saniiyen Reisicumhur intihabına yaklaştığı bir sırada Hitleristlere ve Hugenberg milliyetçilerine karşı hükümeti kuvvetleştirmek istiyor. Malûmdur ki gelecek Reisicumhur intihabında hükümet ile hükümete müzahir olan fırkalar, Hindenburg'un tekrar intihabına taraftarlardır. Tamirat borçları ilga edildiği takdirde Hitler ile Hugenberg'in de bu intihaba itiraz etmeyecekleri anlaşılacaktır. Binaenaleyh Brüning, kendisinin de tamirat borçları meselesinde bu müfrit fırkalarla ayrılmadığını ifade etmekle Reisicumhur intihabatında muhaliflerin müzaheretini temin etmek istemiştir.

Alman Başvekilini beyanatta bulunmağa sevkedilen dahili ve harici politika mülâhazalarını izah ettikten sonra esas meseleye gelelim: Almanyaya tamirat borcunu tediye etmeli mi? Bu suale cevap verebilmek için borcun mahiyetini ve istinat ettiği esas izah etmek lâzımdır. Almanyadan niçin tamirat borcu talep ediliyor? Harbi umumi nihayet bulduğu zaman, Almanyadan talep edilecek tazminat hakkında iki noktai nazar vardır:

1 — Lloyd George'un "onluğuna kadar, bütün muharebenin masraflarını Almanyaya tediye ettirmek için kopardığı yaygara.

2 — Amerika Hariciye nazırı Lansing'in, 15 teşrinisani 1918 tarihli notasında izah ettiği gibi, Almanyadan yalnız hususi eşhasın ve belediyelerin harpten mütevellit zararlarının tazmini talep edilmesi.

O zamanki İngiliz ve Amerika noktai nazırları arasında ehemmiyetli bir fark olmakla beraber, hususi zarar ve ziyannın bile hesaplanması sırası gelince; bu zarar öyle müthiş yekûna balığ olmuştur ki, bunu Almanyanın tahammül edemeyeceği anlaşılmuştur. Binaenaleyh zarar ve ziyannın tazmini ve yıkılan yerlerin tamiri yerine Almanyanın tediye kabiliyeti esas olarak kabul edildi. Gerek mikdar tayin etmeyen Dawes planında ve gerek borcun mikdarını tayin eden Young planında

takip edilen esas bu olmuştur: Tediye kabiliyeti..

Ancak ilk seneler zarfında Almanyaya için elverişli gibi görünen bu "tediye kabiliyeti", ölçüsü, gittikçe tahammül edilemez bir şekil almıştır. Dawes plânile hiç mikdar tayin edilmediğinden "ne koparırsak alacağız, gibi Almanyayı hayat ile memmat arasında yaşamağa mahkûm eden seyvani bir usul, 1987 senesine kadar senede 80milyon İngiliz lirası tediyesini iltizam eden Young plânile istihlâf edilmişse de bu da yükü çok hafifletmemiştir.

Bu şerait altında Almanlar, maruf Lansing notasına ric'at ederek harbin zararlarını tamir edeceklerini, hattâ şimdiye kadar yaptıkları tediye ile bu zararların Fransaya ait olan kısmını tazmin etmiş bulduklarını iddia ediyorlar. Hesap ta meydandadır: Almanlar şimdiye kadar elli beş milyar mark tamirat bedeli tediye ettiklerini söylüyorlar. Diğer taraftan Amerika iktisat enstitüsü, tediye edilen tamirat bedelinin 38 milyar olduğunu hesaplamıştır. Almanların iddiaları kabul edilmeyip te Amerika müessesesinin daha aşağı olan hesapları doğru olarak kabul edilse dahi Fransa tediyaatın yüzde 52 sini aldığı için şimdiye kadar Almanyaya yalnız Fransaya 19 milyar mark tamirat bedeli tediye etmiş demektir.

Diğer taraftan Fransa şimdiye kadar tamirat şeklinde 98 milyar frank sarfetmiştir ki, bu mablagın 18 milyar 300 milyon frankı, harpte yıkılabilecek meban ve saireye ait olduğundan Lansing notasına "zarar, telâki edilmemektedir. Binaenaleyh Almanyaya, Fransaya ancak Fransaya 19 milyar frank tamirat bedeli tediye etmek mecburiyetindedir. Fransanın hususi tamirat için 80 milyar 100 milyon frank sarfettiğini resmen söylemiştir ki bu da Almanların hesaplarını teyit etmektedir. 80 milyar frank şimdiki kambiyo ile 13 buçuk milyar mark'a balığ olmaktadır ki, Almanyaya şimdiye kadar 19 milyar mark tediye ettiğine göre, bu, Lansing notasının hükümü iktisadi tediyesi lâzım gelen mikdardan beş buçuk milyar mark ta fazladır.

Ancak tamirat borcunu tetkik ederken, bunun mali ve iktisadi sadı ve hattâ hukuki olmanın ziyade siyasi bir mesele olduğu nu hatırlamak lâzımdır. Tamirat borcu namı altında Almanyanın şimdiye kadar 38 milyar mark değil, tek bir mark vermesi için bile ahlaki bir sebep yoktur. Bu marklar, harpte galip gelen devletler tarafından harp te mağlûp olan devletlerden silâhın hakkı olarak alınmıştır. Bütün plânlara ve makalelere rağmen, tediyeat şimdiye kadar aynı kuvvete istinat etmiştir. Lozan konferansında haktan, hukuktan, mukavele ve plândan bahsedilecektir. Fakat asıl karar verilecek mesele şudur: Almanyadan bu paraları koparmak için Versailles sulhünden beri müessir olan müeyyide, askeri tehdit olsun, iktisadi, siyasi veya mali tazyik olsun, hâlâ devam ediyor mu etmiyor mu? İşte konferansın tenvir ettiği nokta budur.

Ahmet ŞÜKRÜ



## Büyük Reisimiz dün İstanbulu şereflelendirdiler..

Gazi Hz.nin Cenup vilâyetlerimize seyahatlerini temdit buyuracakları hakkındaki haberler teyyüt etmemiştir..

## Reisicumhur Hz.nin iltifatları ve Dahilliye, Sıhhiye vekillerinin beyanları

Herkes bir gün evvelinden gazeteleri okuyarak haber almıştı: — Gazi geliyor!

Büyük Reislerini biran evvel aralarında görmek için sabırsızlanan İstanbul halkı, onun azim ve imana dolu, ümit kaynağı gözlerini bir ke-re daha görebilmek için dün erkenden Haydarpaşa garında toplanmağa başlamışlardı. Tren güzergâhında oturanlardan birçok kimseler de banliyö istasyonlarında Gazi'nin yolunu bekliyorlardı.

Haydarpaşa garında erkenden bütün tertibat almış, garın iç ve dışı bayraklarla süslenmiş, perona kıymetli Türk ve Acem halıları döşenmişti. Bir polis müfrezesi ile muhafız alayından bir kat'a asker, mevkilerini almışlardı. Reisicumhur Hz. ni hâmil olan trenin saat (9) da vâsil olacağını haber alan birçok zevat ilk vapurla Haydarpaşaya gelmişlerdi. Biraz sonra trenin 10,30 da geleceği anlaşılınca istikbale gelenler gardaki gazinoda toplandılar. Sabık me'h'us Fethi, sabık Darülfünun Emni Neşet Ömer müderrislerinden Nureddin Ali, Muzaffer, Tahir, Köprülüzade Fuat, Ağa oğlu Ahmet, me'b'uslardan Yunus Nadi, Hakkı Tarık, Mehmet Asım, Zülfü Hilmi (Malatya), Nebzade Hamdi, Hasan Fehmi (Kastamonu), Salâh Cimcoz (İstanbul) Beylerle,



Büyük Reisimiz Gazi Mustafa Kemal Hz. Haydarpaşada trenden iniyorlar

kemmeldi. Gayet beşuş bir çehre ile fat ederek garın kapısına yürüdü. le refakatlerinde bulunan zevata ilti (Devam 2 inci sahifede)

## İstanbulda sıkı bir teftiş yapılacaktır

Tetkikat ve teftişatı bizzat Ali Rana Bey idare edecek

İnhisarların Ankaraya nakli ancak bundan sonra kat'î şekli alacaktır..

İnhisar ve Gümrükler Vekili Ali Rana Bey bugünlerde şehrimize geleceği teyyüt etmektedir. Aldığımız malûmata nazaran,

Müskirat inhisarları umumî müdürü Asım, Liman şirketi müdürü Hamdi Beyler ve diğer birçok zevat bu meydana idiler.

Garda kalabalık gittikçe artıyordu. Bilhassa iskelenin önünde yüzlerce kişi toplanmıştı.

Tren görünüyor

Gazi Hz. ni hâmil olan tren saat tam on buçukta uzaktan göründü. Büyük Reisi karşılamaya gelen zevat Reisicumhur Hz. ne tahsis edilen arkadaki vagona doğru ilerlediler. Trenden ilk olarak Reisicumhur Hz. nin Baş yaverleri Rüshü Bey in, müteakiben Gazi Hz. vagonunun sahanlığında göründüler. Kendilerini vilâyet hududunda istikbal eden Vali Muhiddin Beyle Kolordu Kumandanı Şükri Naili Paşa ve fırka reisi Cevdet Kerim Bey maiyetlerinde olduğu halde karşılayanları ayrı ayrı ellerini sıkıştırdı: — Nasılsınız, iyi misiniz? diyecek hatırlarını sordular.

Büyük Reisin iltifatları

Gazi Hz. nin sıhatleri çok mü-

Ali Rana Bey burada inhisarların vaziyetini tetkik edecektir. Bu tetkik seyahatında müsteşar Adil Bey'in de Ali Rana Bey'e refakat etmesi çok muhtemeldir.

## Posta kolileri Meselesi

Yeni kararname bugün heyeti vekilede görüşülecek

ANKARA, 12 (Telefon) — Posta kolileri hakkındaki kararname projesi Heyeti vekilenin yarınki içtimai müzakere edilecektir. İstanbulda ve diğer vilâyetlerdeki postahanelerde teraküm etmiş kolilerin iş'arı ahire kadar bekletilmesi alâ-kadarlara bildirilmişti. Bu yeni kararnamenin neşrine kadar pa ket postahanelerine gelmiş bulunan koliler sahiplerine iade olunacak ve ondan sonra gelecek koliler kontenjana tabi tutulmak suretile sahiplerine tevdi olunacaktır.

## Türkiye tayyare Postaları

Teklifte bulunan grupla müzakerat hayli ilerledi..

Türkiye şehirleri arasında tayyare ile yolcu ve posta nakli için hükümete teklifatta bulunan bir ecebî grup mümessillerle Ankarada müzakerata başlamıştır. Bu husustaki müzakerat henüz bitmemiş olmakla beraber hayli ilerlediği haber verilmektedir. Bu şirketle itilâf hâsil olduğu takdirde başta Ankara - İstanbul ve İzmir olmak üzere bazı şehirler arasında tayyare ile nakliyata başlanacaktır.

## Büyük İkramiye

Dün kazanan talililer

Büyük tayyare piyangosunun altıncı keşidesi dün ikmal edilmiştir. En büyük ikramiye olan 200,000 liraya Heybeli adada manufaturacı Pandeli efendi kazanmıştır.

100,000 liralık mükâfat keşidesi müteakip numara dolabından çekilen 100 numara arasında taksim edilmiştir. Bu numaralar 5 inci sayfamızda sıraya konulmuş getvel halinde neşredilmiştir. Tertipte (2), (7), (9) vakımlarile biten numaralar 5'er lira amorti alacaklardır.

## M. Rivas Ankaraya gitti

Peruya gideceği için başvekil veda edecek

Şili'nin Peru sefirliğine tayin edilmiş olan Muhtelif Mübadele komisyonu bitaraf azasından M. Rivas Vikuna dün akşam Türk heyeti murahhasası müşavirlerinden Mitat Beyle birlikte İsmet Paşa Hz. ne veda etmek üzere Ankaraya gitmiştir. M. Rivas bir gün Ankarada kalarak İstanbul'a avdet edecek ve buradan Paris'e gidecektir. M. Rivas Atina'ya uğruyarak Yunan Hükümetine de veda edecektir.



M. RIVAS



Şevket Bey Ağırceza..

## Aşk cinayete sebep olabilir mi?

Beşiktaş cinayeti hakkında müddei ve maznun vekilleri dün davalarını teşrih ettiler

Geçenlerde, Sanayiye nefes akademisi muallimlerinden Şevket B., Beşiktaşta Akavretlerde oturan karısı (Lütfen sahibeyi çeviriniz)

## YARIN

Milliyet'te

Bürhan Umit B.e cevap Nurullah Ata

Hafta Sohbeti Bürhan Cahit

Atina maçları münasebetile: Onlar ve Biz Hayri Celâl

Kadın, Moda, Spor, Eğlence..



İnhisarlar ve gümrükler vekili Ali Rana Bey

Ali Rana Bey burada inhisarların vaziyetini tetkik edecektir. Bu tetkik seyahatında müsteşar Adil Bey'in de Ali Rana Bey'e refakat etmesi çok muhtemeldir.

# Birinci Millet Meclisi

Yazan: Edirne Meb'usu  
M. Şeref

## Türk ordusunda itaat ilk kuvvetli esastır.

Garp orduları kumandanı Millet Meclisindeki izahatına devam ediyordu.

Arkadaşlar! Gerçi büyük bir taarruz muharebesi yapmak müşküldü. Fakat bir seferin başından nihayetine kadar milletten esbap ve vesaiti müdafasını milletle memleket için almamız, tevhit etmesini, tevcih eylemesini bilen Büyük Millet Meclisi, bir taarruz yapmak için ordumuzun muhtaç olduğu vesaiti temin etmiş idi. Ondan sonra, millet büyük bir tesanüt gösterdi. Bir milletin bütün mamülkünü toplayıp diğer bir milletin bütün mamülküne karşı durarak üç günde hasil olacak bir neticeyi millet bütün mukadderatını rap-tetmek için büyük milletlerin esasen, filen, vicdanen, kalben muhtaç olduğu bir takım evsaf lazımdır. Bu evsaf da milleti-miz vazihan göstermiş oluyor.

Ondan sonra fen ve san'at vadisinde bütün dünya erkânı harbiyesinin tahti mürakabesinde ve bütün hatalarını tas-hih ettirmek vaziyetinde bulun-an bir orduya karşı aklen ve fennen tefevvuk etmek lâzım geliyordu. Bu imtihani-vermeğe mecbur idik.

Bu iş öyle tecelli etmiştir ki, düşman ordusunun taarruz-kumusunda mağlubiyeti düşman milletin her hangi bir gafleti, her hangi bir tesadüf eseri mahiyetinde değil, vesait-çe, akraka, ferasete ve mill-etin bütün evsafı umumiyesince faik olan bir taarruzun muha-cematına mukavemet gayri ka-bil olduğu için, bir emri tabii olarak tahakkuk etti. Binaen-aleyh düşman ordusu yerinde o ordu olmayıp ta her hangi bir ordu olsaydı Büyük Millet Meclisi orduları yine aynı neti-ocyi kat'iyetle istihlal edecek-lerdi.

Ordularımız bilhassa kıy-metçe ve talim ve terbiyeye is-pati tefevvuk etmek mecburiye-tinde idi. Bunun için sarfolun-emekleri yakından takip ettiğimizin için bilirsiniz. Mucibi memnuniyet olacak derece-de idi. En yaşlı kumandanları geçirdiğimiz senelerde yeniden mekteplere girmişler, sade, mü-tevazi şakirtler gibi tahsil ve te-tebbu etmişlerdir. Bütün bu mesaiye orduları, insanları sev-keken fikir memleketin mukad-deratı umumiyesinin Büyük Millet Meclisi ve hükümeti tarafından muayyen ve musip hedeflere doğru sevkolundu-ğuna orduların kalben ve ba-kikaten kanî olmalarıdır. Bu sayıdır ki çetin muharebe gün-lerinde verdiğimiz şehitler, kendilerinden sonra davalarının kemali emniyetle takip oluna-cağına daima kanî bulunuyor-du. Ordudaki haleti ruhiye her-

(Devamı var)

seyi hazır bir düşman ordusu karşısında, hiç vasatasız bulun-duğumuz günlerde dahi mutla-ka gelip ve muzaffer olmak lâzım geldiğince kanaat etmek yolundadır.

Ondan sonra takip ettiğ-i-miz hattı hermetik te millet-in ordularına vermiş olduğu insan ve malzeme vesaitinin en na-cizinden, en ufağından istifa-de etmek için son derece sebat ve takyit ile çare aramak yo-lunda idi. Ondan sonra ordula-rın kıvamı dahilisi ve esas selâmeti olan itaat Büyük Mil-et Meclisi ordularında harikul-âde bir derecededir. Başku-mandana kadar aşağıdan yukarı bütün silsile meratipte e-mirlere hakiki bir itimada mer-butiyet vardır.

Büyük Millet Meclisi ordula-rının diğer ordulardan tem-yiz eden evsafı esasıye başla-ca ordularımızın bizzat mille-tin kendisi olması suretinde ifade olunabilir.

Yani Millet Meclisinin takip ettiği gayeler baştan ni-hayete kadar en yaşlı kuman-dan ve genç neferine kadar bütün efrat tarafından bilinmiş ve anlaşılmalıdır ve o gayenin be-hemahal takip ve istihlal edil-mesine kanaat edilmisdir. Bu derece şuurlu bir orduyu bizim tarihimiz görmemiştir. Bizim ordumuz ahlâk ve fazilet itibari-le de bütün seleflerinden yük-sektir. Osmanlı orduları devirle-remiz ve daha ondan evvelki de-virlerde de Türk orduları ahlâk itibarile daima gayanı itibar ve ihtiram kazanmışlardır. Fakat bü-yük Millet Meclisi orduları bü-tün eslafına takaddüm etmiş-tir.

Yahya Galip Bey (Kırşehir) — Millet ordusudur, millet ordusudur!

İsmet Paşa (devam ile) — Taarruzla Akdenize varduktan sonra ordularımız manen ihraz ettiği meratip kadar maddeten kesbi servet etmiştir. Muhare-be ettiğimiz ordu zamanın bü-yük fabrikalarının bütün vesai-tile, malzemesile mücehhezdi. Silâhları harbi umumi tecarübü-ne göre adeden en mebzul mik-darda idi.

## Gandhi'yi Bırakacaklar mı

Hudud eyaletinde 5000 müslüman tevkif edildi

BOMBAY, 12 A.A. — Gandhi'nin vereceği söz üzerine muvakkat-ten serbest bırakılacağı ve münevvisi bir hayat yaşamasına mü-saide edileceği haber verilmektedir. Esasen Gandhi, göndermiş oldu-ğundan son beyanamesinde vatandaş-la-rından altn ihraz etmemelerini iste-miş ve "Altn muhacereti devam ede-cek olursa, Hindistan yakında mah-volacaktır." demiştir.

BOMBAY, 12 A.A. — Salâhiyet-tar mahafilden alman malûmata gö-re hükümetin Gandhi'yi vereceği söz üzerine serbest bırakmak teklifinde bulunması için en ufak bir ihtimal bile mevcut değildir.

Madam Gandhi niçin tevkif edildi?

BOMBAY, 12 A.A. — Madam Gandhi, halk İngiliz mallarına boy-kotaj yapmağa teşvik etmiş olduğun dan dolayı tevkif edilmiştir.

Bombay borsaları kapatıldı

BOMBAY, 12 A.A. — Borsalar, bir ay müddetle kapadılmıştır.

Cemaat halinde tevkifat

BOMBAY, 12 A.A. — Hudud e-yaletinde 5000 müslüman tevkif edil-miştir.

Bombayda ticaret felce uğradı

BOMBAY, 12 A.A. — Mali ma-hafil, pamuk ticareti simsarları ce-miyetinin altn ihracatına ve Hindis-tana düşman ithalâta nihayet ge-len pamuklu imalâta nihayet ve-rilmesi suretinde ithahz etmiş oldu-ğuy kararını umumi ticareti % 75 nisbette felce uğrattığını ve kam-biyet piyasasını faaliyetteki bilkuvve tevkif edeceği mütealesinde bulun-

# HARİCÎ HABERLER

## M. Laval'in Vaziyeti

Müzakerelerin son şekli hakkında malûmat

PARİS, 12 (A.A.) — Kabine-nin müşterek istifası ancak M. Herriot, M. Laval'e yar-dım etmekte muvafakat eylediği takdirde vukubulacaktır. M. Herriot'un muaveneti temin e-dilmeyecek olursa M. Laval'in eski mesai arkadaşlarından bir çoğunu kabinede bırakarak mu-temel olduğu söylenmektedir. Parlamento mahafilinde radi-ka sosyalistler yeni hükümete iştirake muarız davranmaktadır. Bazı meselelerin yeni hükümete iştirak meşuresinin ancak Harici-ye nezaretini kabul etmesi hu-susunda M. Herriot'un istem za-sında bulunduyu ve radikal sos-yalistlerin parlamentodaki ke-miyetlerle mütenasip bir suret-te yeni kabineye temsil edilme-leri kabul edildiği takdirde der-piş edilebileceği mütealesinde-dirler.

PARİS, 12 (A.A.) — M. La-val M. Briand'la kırk beş dak-ka kadar görüştüktan sonra ga-zetecilere şu beyanatta bulun-muştur: "Çok dostane bir su-rette konuştuk. Bütün mesele-ler üzerinde mutabık kaldık.. Bir müddet sonra M. Laval M. Briand'la meşkatlı konferans neticesi hakkında M. Doumer'e izahat vermiştir. Daha sonra nazırlar M. Laval'in riyasetinde bir içti ma yapmışlardır. M. Laval va-ziyet hakkında izahat vermiş ve beynelmil mühim müzakereler arefesinde bu vaziyetin hükü-mete taraftarı bütün fırkaları u-mumi ve milli işlerin idaresine iştirak ettirmek arzusunun kendi sine telkin etmekte olduğunu söylemiştir.

Nazırlar meclisi M. Lavalin bu izahatını ittifaikle tasvip et-miş ve kendisine istediği gibi hareket hususunda tam bir ser-besti vermiştir. Nazırlar uhde-lerindeki nezaretleri M. Laval-in emrine âmâde bulundurdula-rını da beyan etmişlerdir.

Alman Reiscümburluğu

BERLİN, 12 A.A. — Reiscüm-bur mareşal Hindenburg'un riyaseti, Reichstag'ın alâde vereceği rey ve karar ile tevdit edilmeyecek, bilâkis kanunu esasının derişip et-mekte olduğu veçhile bu intihap için arayı umumiye müraacat olu-nacaktır.

Kanunu esasının Reichstag tarafından tadiki için muavenetleri zaruri olan iki büyük muhalefet fırkası yani Hitlercilerle Hugenberg taraftarları dün akşam bağkeşilin proje-sini reddetmek hususunda mutabık kalmışlardır.

Nasyonalist fırka mümessilleri, evvelki gün başvekil ile değil doğrudan doğruya riyasete karşı kâbi umumisi M. Meissner ile görüşmüş leydiler. Bunların reiscümbur intihabi meşuresinin ne hükümet ve ne de Reichstag meselesi olmadığının beyan etmiş olmaları muhtemeldir.

Hindenburg'un Reiscümburluğu temin edilmiştir

BERLİN, 12 A.A. — Siyasi mahafil, riyaseti cıvıhır intihabının evvelce derişip edilmiş tarih olan 13 marttan evvel icra edileceğini kabul etmektedir. Sağ cenah fırkaları ile diğer fırkaların mareşal namzet göstermek hususunda mutabık kal-maları ve sosyal demokratların da namzet göstermekten vazgeçmeleri muhtemeldir.

Su halde karşı karşıya iki namzet bulunacaktır: İhtiyar mareşal ile komünist namzedi.

Arbeiter Zeitungun ifşaatı

VIYANA, 12 A.A. — Innsbruck'dan Arbeiter Zeitung'a bildirildiğ-i-ne göre Tirol Heimwehren'leri reisi M. Steidl tarafından iki gazete ile hıne açılmış olan zemmi-kâdih dava-sına ait muhakeme esasında müdafaa vekilleri, M. Steidle'nin İtalya'dan iki milyon lıret muavenet gör-müş olduğunu ve bu paralardan His-toriyan - Sosyalist fırkası rüesası-nın hiçbir muhalefete maruz kalma-dan istifa etmiş bulunduyu müsbet vesaike malik buldukları söylenmiştir.

Söğütünde

Gazi Hz. yatta sağ taraflarına Fethi Bey aldılar. Dahiliye vekili Sükrü Kaya B. le Sükrü Naili Paşa da karşılarında yer göstermişlerdi. Yatın küçük salonunda muhtelif mezarlar dair hasbahaller yapılyordu

Söğütünde

Gazi Hz. yatta sağ taraflarına Fethi Bey aldılar. Dahiliye vekili Sükrü Kaya B. le Sükrü Naili Paşa da karşılarında yer göstermişlerdi. Yatın küçük salonunda muhtelif mezarlar dair hasbahaller yapılyordu

Söğütünde

Gazi Hz. yatta sağ taraflarına Fethi Bey aldılar. Dahiliye vekili Sükrü Kaya B. le Sükrü Naili Paşa da karşılarında yer göstermişlerdi. Yatın küçük salonunda muhtelif mezarlar dair hasbahaller yapılyordu

Söğütünde

Gazi Hz. yatta sağ taraflarına Fethi Bey aldılar. Dahiliye vekili Sükrü Kaya B. le Sükrü Naili Paşa da karşılarında yer göstermişlerdi. Yatın küçük salonunda muhtelif mezarlar dair hasbahaller yapılyordu

Söğütünde

Gazi Hz. yatta sağ taraflarına Fethi Bey aldılar. Dahiliye vekili Sükrü Kaya B. le Sükrü Naili Paşa da karşılarında yer göstermişlerdi. Yatın küçük salonunda muhtelif mezarlar dair hasbahaller yapılyordu

## Feci harp hesaplarını kapatmak lâzımdır

İtalyada ve İngilterede tebellür eden temayüller tamirat bedellerinin ilgasını istihdaf etmektedir

BERLİN, 12 A.A. — Tamirat meselesinin muvakkat bir surette halli için Sir Frederick Leith Ross ile Paris'te cereyan eden müzakeratın Britanya hükümetle Fransa hükümeti arasında bir anlaşma gayesine vâsil olmaması ve İngiltere'nin borçlarını ve tamiratın tamamını ilgasını hususunda azimkâr bulun-ması Berlin'de memnuniyetle telâkki olunmaktadır. Bu hal, başvekil M. Brüning'in beyanatının ilk neticesi addolunuyor.

Popolo d' Italia'nın bir makalesi

MILANO, 12 A.A. — Popolo d' Italia gazetesi, "Feci harp hesabatını kapatmanın zamanıdır." ünvanile yazmış olduğu makalede diyor ki:

Lausanne konferansı, tamiratı feshetmek suretile muğlak mesailin üstünden bir sünger geçirmelidir. Almanya, üzerine yüklenen, "Haraç," i ödemek için belki hiçbir zaman fev kalâde bir hüsnü niyetle mütehas-sis olmamıştır. Fakat mühim paralara ödemmiştir. Şimdi teydiye imkân-sızlığında bulunuyor.

Matlûp olan paralar alınmıştır. Borçluların şimdi ödemekte olduk-ları paralar, hakiki ve mecburi bir haraçtan başka birşey değildir. Esasen fiatların düşmesi dolayısıyla, al-tın olarak hesap edilmiş olan borç-ların aynı mermek için iki misli say-ı ve iki misli mâl lâzımdır. Tehlikede olan yalnız medeniyetimizdir bir cephesi değil belki neyaz irkân medeni-yetinin heyeti mecmuasıdır.

Duça de böyle düşünüyör

ROMA, 12 A.A. — Daha birkaç zaman evvel Arnaldo Mussolini tarafından idare edilmeekte olan Popolo d'Italia'da bu sabah intişar eden makale, iyi malûmat almakta olan mahafilde şiddetli bir alâka uyandı-rmıştır. Zira bu makalenin Duça'nın efkârına sadikane tercüman olduğu mütealesinde bulunulmaktadır.

Alman matbuatı ateş püskürüyor

BERLİN, 12 A.A. — Alman gaz-eteleri, M. Brüning'in beyanatı hakkında Wolff ajansına gelmiş olan cenubi mütealesin netretmekte ve bilhassa Almanya teydiyatı devam etmediği takdirde Fransa'nın iktisadi müeyyedelere müraacat edeceğinden bahsederek Fransa gazetelerinin mütealesi hakkında münefilâne bir lisan kullanmaktadır. Bu gazeteler, bilhassa Reichsbank'a açılmış olan kredinin beynelmil teydiyat banka-sı tarafından tevdidinden imtina edi-leceğine dair olan telmihî şiddetle protesto etmektedir.

Nim resmî bir notada siyasi Alman mahafilinin böyle bir karar it-tihazının bu kredinin açılmasına dörtte bir nisbetinde iştirak etmiş olan Fransa'ya ait olmadığı ve Fransa'nın bu kredinin tevdidinde Alman-ya'nın teydiye kabiliyetsizliğini gör-mesi iktiza eylediği mütealesinde bu lunduyu beyan olunmaktadır.

## Büyük Reismiz dün İstanbulu şereflendirdiler.

(Başı 1 inci sahifede)

ler. Siyah bir elbise giymişlerdi. Arkalarında koyu lacivert kalın bir palto vardı. Başlarında koyu nefli bir şapka taşıyorlardı. Gazi Hz. yol-ku iki tarafında ihtiram vaziyeti al-an polis ve askerlerin arasından şapkalı ellerinde olarak geçtiler ve başlarına güzergâhta toplanan halkı selâmlıyarak merdivenlerin ö-nüne geldiler.

Büyük Reise istida

Burada temiz kıyafetli küçük bir çocuk Büyük Reise yaklaşarak bir istida takdim etti. Gazi Hz. çocuğu okşadılar ve kapalı bir mektup halinde bulunan istidayi ceplerine ko-yarak yürüdüler. İskele önünde top-lanan halk Büyük Reisi görünce bir alkış fırtınası koptu. Bir ağzıdan yüzlerce kişi:

"Yağ Gazı... Hoş geldin Paşam... diye bağırıyorlar. Gazi Hz. için hazırlanan Söğüt-lü yatı, rıhtımda isim üstünde bek-liyordu.

Gazi Hz., refakatlerinde Ankara dan gelen Dahiliye Vekili Sükrü Kaya, Şhhah vekili Refik, Kâbi U-mumileri Tefvik, Kılıç Ali, Hasan Cemil, Recep Zühüt, Salih, Reşit Galip, Hasan Cavit, Baş yaverleri Rüshü ve diğer yaver beylerle bir-likte yata bindiler.

Söğütünde

Gazi Hz. yatta sağ taraflarına Fethi Bey aldılar. Dahiliye vekili Sükrü Kaya B. le Sükrü Naili Paşa da karşılarında yer göstermişlerdi. Yatın küçük salonunda muhtelif mezarlar dair hasbahaller yapılyordu

Söğütünde

Gazi Hz. yatta sağ taraflarına Fethi Bey aldılar. Dahiliye vekili Sükrü Kaya B. le Sükrü Naili Paşa da karşılarında yer göstermişlerdi. Yatın küçük salonunda muhtelif mezarlar dair hasbahaller yapılyordu

Fransa bankası, kredi açmaktan çekinirse

BERLİN, 12 A.A. — Bâle'den ve Paris'ten gelen ve Fransa banka-sının geçen haziranda Reichsbank'a açılmış olan kredi meyanındaki 25 milyon dolar miktarındaki hissesini tevdit etmeyeceğine veya ancak bir ay için tevdit edeceğini açık bul-an haberlere Berlin'de ciddi telâk-ki edilmiyor gibi görünülmektedir.

Reichsbank'ın son bilançosu mev zuobahis kredi de dahil olduğu hal-de altn ve döviz karşılığının vahim bir vaziyet tahaddüsüne meydan vermeden 420 milyon mark teydiye edebileceği beyan olunmakta ve fakat Alman parasını bu kadar acil bir teh-likeye maruz bırakmadan evvel Fran-sa'nın iki defa düşünmesi icap ede-ceğini ilâve olunmaktadır. Esasen Fran-sa 25 milyonunu çektiği takdirde bunların yerine başka para buluna-cağı ümidi beslenilmektedir.

Diyorlar ki: Fransa, yine siyasi bir takım sebeplerden dolayı Avus-turya milli bankasına kredi açmak-tan farîğ olduğu zaman onun yerine hemen İngiltere bankası kaim ol-muştur.

Bu sefer de Fransa bankası im-tina edecek ordu onun çekeceği 25.000.000 doları verecek bir ihraz bankası bulunacaktır. Bu meselede Federal Reserve Bank'a güvenilmek-te olduğu işrap ediliyor.

M. Laval, general Weygand'ı kabul etti

PARİS, 12 A.A. — Başvekil M. Laval, terki teslihat konferansına müteallik muhtelif teknik meselelere ait olarak general Weygand ile görüşmüştür.

Lausanne konferansına gidecek İngiliz murahşaları

LONDRA, 12 A.A. — Lausanne konferansına iştirak edecek olan bütün devletlerin murahşalarını 25 kâ-nunusinde mezkûr şehire gönder-meği kabul etmiş oldukları hariciye nezaretinde beyan edilmiştir.

Fransa, her ne kadar cevap ver-memiş ise de zmnî muvafakatı istih sal edilmiş gibidir. M. Mac Donald'ın konferansa iştiraki henüz takar-ri etmiş değildir.

Sir Jhon Simon ile M. Neville Chamberlain, İngiltere'nin başlıca murahşaları olup Sir Leith Ross'da mütahasıslar heyetine riyaset e-decektir.

İçtima tarihi ve Fransa

LONDRA, 12 A.A. — Alman malûmata göre Fransa tamirat konferansının içtima tarihi hakkında di-ğer alâkadarlar aynı fikirdedir. Ancak Fransız hükümetinin kat'i bir cevabı Fransa'da cereyan eden vak'aların inkışafına bağlı bulunmak-tadır.

Londra'daki Fransız sefirî tamirat Konferansı hakkında dün akşam hariciye nazırı Sör Jhon Simon ile bir saatte fazla görüşmüştür.

Bir lâfife

Bu arada Dahiliye Vekili Sükrü Kaya Beyle Darülfünun müderrisler-inden Köprülüzade Fuat Bey ara-sında bir yaz münakaşası başladı. Sükrü Kaya B. Fuat Beyle taklıyordu:

— Çocukluğundan beri kitapları-mızı okurum.

Fuat Bey gülerle itiraz etti:

— Nasıl olur. Siz benden hiç ol-mazsa yedi yüz küçümsüz!

Diğer taraftan Ağa oğlu Ahmet Bey, Neşet Ömer Beyle ilk tahsilin ehemmiyetinden bahsediyordu:

— İslahata ilk mekteplerden bağ-lanamalı.

Neşet Ömer B. şu mütealede bu-lundu:

— Ben maarifi bir ehrama benz-etirim. Bu ehramın kaidesi ilk mek-teplerdir. Darülfünun ancak zirvesi olabilir.

Ağa oğlu Ahmet Bey, derhal tas-dik etti:

— Vallahi çok güzel tarif ettiniz beyefendi.

Kaçakçılığa karşı tedbirler

Sükrü Kaya Bey, biraz sonra Yunus Nadi Beyle cenup hududun-da kaçakçılığa karşı alınan tertibat ve diğer bazı meseleler etrafında görüşmüşlerdir.

Sükrü Kaya Bey, bir aralık de-miştir ki:

— Alman tertibatın iyi netice-ler bekliyoruz. Memleketin bazı kısımlarında kökleşen bu afetin tedricen önüne geçeceğimize em-nim.

Urldaki açlık

Bundan sonra söz Urla havalisin

# 10 DAKİKA

## Pariste 2500 işsiz ve komünist yakalandı

Fransız meb'usan meclisi önünde ve Parisin

bir çok noktalarında nümayişler

PARİS, 12 (A.A.) — Parlamento 1932 içtima devresi açılmıştır. Fransız meclisi riyaset divanı intihabı bittikten sonra M. Laval bazı mühim şahsiyetlerle, bilhassa M. Blum ve M. Herriot ile görüşmüştür. M. Laval öğleden sonra Dahiliye nezaretine de istihallerine başlamıştır. Meb'usan meclisi koridorlarında min edildilerine göre M. Laval M. Blum ile mütealesinde millî bîlik kabinesine iştirake sosyalist fırkasını davetten istinkâf eden-gini, çünkü M. Blum'un riyasetindeki bu fırkanın kongrelerinde ittihaz ettiği kararlarla bağlı bulunduyunu M. Blum'a söylemiş ve Hariciye nezaretini M. Herriot'ya teklif niyetinde olduğunu da beyanına ilâve etmiştir. Meb'usan meclisi civarında ve Ce-corde meydanında iki bin beş yüz akdar işsiz ve komünist yakalanarak muhtelif polis merkezlerinde tecrit edilmişlerdir. Parisin bir çok noktalarında ve havalisinde de beş yüz kadar nümayişler yakalanmıştır.

## İki sene üstüste sınıfta kalan talebeler hakkında vekâletin emri

ANKARA, 12 (Telefonla) — Maarif vekâleti maarif müd-türlerine gönderdiği bir emirde: lise ve orta mekteplerin herha-lık bir sınıfında üstüste iki sene sınıf geçemiyen talebelerin diğer resmi mekteplere kabulleri için kendilerine vesika verilmesi ve bu hususta delâlet olunması bildirilmiştir. Bu emir talim ve ter-biye heyetinin son zamanlarda ittihaz etmiş olduğu bir kararın neticesi telâkki olunmaktadır.

## Kayseride bilâ fasıla kar yağıyor

KAYSERİ, 12 (A.A.) — Çok güzel giden havalardan birden bozulmuştur. Kısa bir yağmur müteakip 24 saatte beri bilâ fasıla kar yağmaktadır. Karın yerden irtifaz 30 santimetreyi bulmuştur.

## Tevfik Rüştü Beyi karşılamak için

TAHRAN, 12 (A.A.) — İran Hariciye müsteşarı, Tevfik Rüştü Beye mülâki olmak üzere Pehleviyeye gitmiştir. Fakat Hazerâzâde'nin zindelik firtınalardan dolayı Pehleviyeye muvasalatı tehlikeli olmuştur.

## Adanada grip salgını başladı

ADANA 12 A.A. — Şehrimizde grip salgını bütün şiddetle devam ediyor. Menejiz arazi sık görülmektedir. Ölenler bulun-makla beraber grip hafif geçmektedir.

## Yunanistanda iskonto fiati

ATINA, 12 (A.A.) — İskonto fiati on birden on ikiyâ çıkarılmıştır.

Recep B. seyahata çıkıyor

ANKARA, 12 — Halk fırkası u-mumi kâbi Recep Bey önmüzde-ki hafta Bursa, İzmir ve havalisinde fırka teşkilatını teftiş maksadile bir tetkik seyahatine çıkacaktır.

Âli şurayı askerinin içtimaları

ANKARA, 12 — Âli Şurayı As-kerinin içtimaları daha yirmi gün devam edecektir. Şura, milli müdafaa vekâletini müstesharlığa kumandanların-ın Sedat paşanın ve aynı vekâlet kara müstesharlığına fırka kuman-danlarından Cemil Cahit paşanın tayinini tensip etmiştir.

Sabık müsteşar Derviş paşa askerî divanı teymiş âzalığına tayin olun-muştur.

Tahdidi teslihat konferansı ve Yunanistan

ATINA, 12 A.A. — Başvekil M. Venizelos ile nazırlar ve alâkadar ve-kerî erkân hükümetin tahdidi tesli-hat Konferansında alacağı vaziyet hakkında müzakerede bulunmuşlar-dır.

Tahdidi teslihat Konferansında ve-rilecek bir raporda teslihat tahdidi şahsında Yunanistan'ın elde ettiği terakkiler izah edilecektir.

Kont Bethlen dolaşıyor

BUDAPESTE 12 A.A. — Sabık başvekil Kont Bethlen, Viyana'yı ziyaret etmiştir. Muthaleyle, şüphesiz bir takım hususi sebeplerden dolayı Londra'ya gidecektir.

Kont Bethlen'in M. Mussolini'ye ziyaret etmek üzere İtalyan Riviera-sına ve Roma'ya gideceği zannolun-makta ve muthaleyle bir ziyarete istihfasına ertesi günü karar vermiş olduğu söylenmektedir.

Refik Bey diyor ki

Muharirimiz bir aralık yatta Şhhıye vekili Refik Beyden seyahatleri hakkında biraz malûmat ver-mesini rica etmiştir. Refik Bey de-miştir ki:

— Mezunon geliyorum. 30 aydan beri Ankara'dan ayrılmış değilim. Bu sefer Reiscümbur Hz. müsaade buyurdular. Seyahatleri esasında kendilerini refakat ediyoruz. İstan-bula geliyim, tamamen hususi ma-dhiyettedir. Burada ne kadar kalaca-ğımı şimdiden tayin edemem.

— Sihhi teftişatta bulunmak ce-zere Gazi Hz. nin refakatlerinde Ce-nup hudutlarında gideceğimizi rivayet ediyoruz...

— Gazi Hz. nin seyahatleri hak-kında size hiçbir şey söyleyemem. Buna gelince tekrar ediyorum: Me-zunon geldim. Ne cenuba, ne de her hangi bir yere gidecek değilim."

Dolmabahçe rıhtımında

Gazi Hz. ni hâmil Söğütlü yatı,

# Evkafta Yeni Tebeddüller Oldu..

## Ekonomi

### İr senelik zeytinyağı ithal ve ihracatımız

#### İhraç için elde 7-9 milyon kilo kadar zeytinyağı vardır

İhracat Ofisi zeytin yağı istihale ihraçatımız hakkında bir rapor hazırlamıştır. Bu raporumuz tetkikata nazaran, geçen senenin hatları şunlardır: 10 - 31 senesi memleketimizin zeytin yağı istihale 28000 tondur. Bu 11 aydaki ihracatımız alon lira kıymetinde 18 milyon 700.000, 1930 - 31 den müdevver 10.000.000 3 milyon kilo olarak edilmektedir.

Avrupaya ihracat yapan tacirlerin bu yeni mahreçlerden istifade için Ofise müracaatları muvafaktır.

### Fransa kereste ihracatımızı tahdit etti

Fransa hükümeti neşrettiği yeni bir kararname ile Fransaya ithal edilecek keresteyi kontenjana tabi tutmuştur. 1 kânunusani 31 marta kadar 3 ay zarfında her memlekette Fransaya ithal oluncak kereste kontenjanı tesbit edilmiştir.

Türkiyeye üç ay için tesbit edilen kereste miktarı ancak 13 tondur. Halbuki Almanya'ya 37.000, Avusturyaya 38.000, Fenlandiyaya 57.000, Lehistan'a 22.000, Romanya'ya 11.000 ve İsvece 46.000 ton verildiği halde memleketimize 13 ton gibi cüz'î bir miktar ayrılması şayanı dikkattir.

Memleketimizin Fransaya kereste ihracatı senede 225 ton idi. İhracatımız bilhassa geçen sene Zingal şirketinin faaliyetle artmıştır. Fransa hükümetinin bu tebtiri kereste ihracatımıza ağır bir darbe alacak mahiyettedir. İhracat ofisi bu mesele ile yakından alakadar olmuş ve icabeden teşebbüsata girişmiştir.

### Fındık mntakalarında tetkik seyahati

Fındık ihracatının murakabesi hakkındaki talimatnamenin tatbikinde, intizam ve mükemmeliyeti temin için ve bu hususta tacirlerimizi tenvir eylemek üzere İktisat vekâletinin tensibile Ofis raporlarından Halil İbrahim Beyin fındık mntakalarında bir seyahat yapması takarrür etmiştir.

Halil Bey aynı zamanda fındık mntakalarının vaziyeti ve ihracat faaliyetleri hakkında da tetkikata yapacaktır.

Halil Bey perşembe günü hareket edecek ve Trabzon, Giresun, Ordu, Ünye ve Fatsa mntakalarını ziyaretten sonra avdet eyleyecektir.

### İngiliz buğdayı hakkında kontenjan

LONDRA, 12 A.A. — Ziraat nazarı İngiliz buğdaylarının kontenjanı ve muamelesine tabi tutulması hakkında hükümet tarafından yapılan tetkik dolayısıyla bu sabah kendisi ve alakadar muhtelif grupların mümessilleri arasında bir müzakere yapıldığı bildirilmiştir. Bu hususta iyi bir tesir hasil edilebilecek bir plan yapılması kararlaştırılmıştır. Bu karar mucibince tetfuatın tesbiti hususunda hükümetle ve ziraat nezareti ile bir arada çalışmak üzere bir komisyon teşkil edilecektir. Bu komisyonun tesbit edeceği tetfuat hükümet tarafından tasvip edildiği takdirde mevcut kanunlara ilâve edilecektir.

### İngilterenin haricî ticareti

LONDRA, 12 (A.A.) — Ticaret nezareti tarafından nesredilen istatistiklerden anlaşılacağına göre geçen kânunuevvel de idhalât 77 milyon 27.303 ve ihracat 32 milyon 77.425 İngiliz lirasını bulmuştur. Geçen seneye ait idhalât - 1930 senesine nazaran 181.800.522 lira noksan olarak - 826.174.709 ve ihracat 181.591.599 lira noksan olarak üzere, 389.163.817 İngiliz lirasından ibaret bulunmuştur.

### Amerika bankerlerinin bir ihtimali

LONDRA, 12 A.A. — Financial News'in Nevyorktan istihbarına göre mali piyasada icrası mutasavver muameleleri tetkik etmek üzere 12 federal banka müdürü Washington'da içtima edilecektir. Fazla miktarda banknot ihraç le hinde kuvvetli bir cereyan mevcut olduğu zannedilmektedir. Nevyork bankerleri, hükümet bonolarının satış fiyatlarını yükseltmeği istihdaf eden resmi siyasete muarız bulunmakta ve bu fikrin revacını kırmak için hazine bonolarının piyasasını tutmaktan intina eylemektedirler.

### Şarlo geliyor mu?

Sinema artisti Charlie Chaplin'in yakında şehrimize geleceği bir refikimiz tarafından haber verilmiş ise de dün Charlie Chaplin'in mensup olduğu "Artistes associés", şirketinin şehrimizdeki mümessili bu haberdan malûmatı olmadığını söylemiştir.

## Evkafta Bazı yeni Tebeddülât oldu

### Hangi müdürler nerelelere tayin edildiler?

Evkafta müdürlüğünde müdürler arasında bazı tebeddüller olmuştur. Vakıf paralar müdürü Hacı Hakkı Bey müdiriyeti umumiye muavinliğine, varidat müdürü Fahri Bey vakıf paralar müdürlüğüne, Balıkesir Evkafta müdürü Hilmi Bey varidat müdürlüğüne, tahsilât müfettişi İhsan Bey Mahlûlât müdürlüğüne tayin edilmişlerdir. Vakıf paralar müdürü Fahri Bey yeni vazifesine başlamıştır. Hilmi B. de bir iki güne kadar şehrimize gelecektir.

## Odanın 50 inci yılı

### Yarın ticaret odasının merasim yapılacaktır

Yarın, Ticaret ve sanayi odasının tesisinin ellinci yıldönümüdür. Bu münasebetle yarın İstanbul Ticaret ve Sanayi mahfilinde tanınmış, davetli zevatın iştirakinde odada saat 14,5 ta büyük merasim yapılacaktır. Merasimi bir nutukla oda ikinci reisi Habip zade Ziya Bey yapacaktır. Bundan sonra Oda tetkikat şubesi müdürü Hakkı Nezihi Bey ticaret odasının elli yıllık bir tarihçesini yapacak ve bundan sonra hazırlanacak ikram olunacaktır.

## Veremle Mücadele

### Cemiyetin son faaliyeti hakkında malûmat

Veremle mücadele cemiyeti umumi kâtibi doktor Tefvik İsmail Bey cemiyetin son faaliyetleri etrafında şu malûmatı vermektedir:

— Erenköyündeki verem sanatoryumunun noksanlarını ikmalde çalışmaktayız. Bu meyanda sanatoryum için rontgen, ya tak ve karyola takımları sipariş verdik. Şimdi de kalorifer tesisatı için çalışıyoruz. Sanatoryumda çalışmak üzere bir Alman hemşire ile mukavele yaptık. Sanatoryomda iki odanın tefriş için kasaplar şirketi 300 lira para verdi. Sanatoryomun tehzizatı için tüccarın yardımına da müracaat ediyoruz. Verilecek eşyaya da aynen kabul ediyoruz. Sanatoryom nisan nihayetinde açılacaktır.

Eyipteki verem dispanserine gelince, 931 de tedavi 800 veremli hastayı tedavi ediyorduk. Yeniden 250 veremli daha kaydedtik. Eski ve yeni veremlilerin tedavisine devam ediyoruz. Dispanser civarında bir arsa almıştık. Buraya bina yapmak ve eşya almak için 8.000 liralıya ihtiyacımız var. Bunun için Hıllâhahmer cemiyetinde bir iane defteri açtık. Bu para temin edilince, derhal işe başlayacağız. Senelik kongre 29 kânunusani cuma günü saat 10 da Halk evinde toplanacaktır. Milli verem mücadelesi cemiyeti nizamnamesi için bir proje yaptık. Yakında Ankara'ya göndereceğiz.

### Askerî Tebligat

Eminönü Askerlik şubesi reisliğinden: Sinni mükellefiyete dahil olan efradın ilk yoklamadan ihtiyata kadar olan bütün muamelâtı askeriyelerinin yeni tab edilen ve nüfus memurluklarında mevcut bulunan yeni nüfus cüzdanlarındaki hane mahsuslarına kaydı olabildik kânun icabatından bulunmuş olan yoklamalarına başlanacak olan 328 doğumlarının hemen yeni cüzdan tedarihi ile davet vukuunda işbu yeni cüzdanlarla şubeye müracaatları.

## Poliste Bir kadın dostunu bıçakla yaraladı

### Sebeup dostunun eve geç gelmesi

Kadınla erkek arasında cerh vak'alarının ekserisinde, vuran erkek, vurulan kadındır. Fakat pek ender olarak, kadının da carih mevkiine geçtiği görülüyor. Böyle bir vak'a evvelki gece Dolapderede cereyan etmiştir. Hâdisenin şekli cereyanı şudur: Dolapderede Bülbülderesinde beş numaralı eyde, şoför Abdî Efendi ile metresi Belkis Hanım oturmaktadırlar. Abdî Efendi evvelki gece dışarıda bir az fazlaca gezmiş dolmuş ve binnetice eve geç gelmiştir. Abdî Efendi eve gelince, metresi Belkis Hanım için geciktirilmiş sormuş, müteaddit ihtarlara rağmen bu halin devam etmekte olmasına fevkalâde asabileşmiştir. Bu asabiyetle de Belkis Hanım evde bulunduğu sustalı çakıyı eline geçirir geçirmez, Abdî Efendinin üzerine atılmış ve adamcağızı müteaddit mahallerinden yaralamıştır. Abdî Efendi kanlar içinde kendisini kaybedince Belkis H. korkarak istimdada başlamış ve gelen polisler, Abdî efendiyi tedavi altına almışlardır. Belkis H. sustalı çakı ile birlikte yakalanmıştır.

### Maşa ile cerh

Kasımpaşada Küçük piyalede Meltepe sokagında oturan Nedime H. i. zevci Salih ef. maşa ile başından yaralanmıştır.

Nedime H. tedavi altına alınmış, Salih yakalanarak tahkikata başlanmıştır.

### Hırsızlıklar

Sabıkahlardan Ahmet isiminde

### Maarifte

Tıp talebesi bir mahfil yaptı

Tıp talebe cemiyetinin teşebbüsü ile "Tıbbiyeliler mahfili", tesis edilmiştir. Mahfile tıp âlemine mensup bütün zevat aza bulunacaktır. Mahfilin açılması şerefine cemiyet 14 kânunusani de Maksim salonlarında bir çay tertip etmiştir. Çaya birçok maruf doktorlarımız davet edilmişlerdir.

### Bir tashih

Dünkü nüshanızda fen fakültesi talebe cemiyeti kongresinden, bahsederken, sehven tıp fakültesi talebe kongresi olarak yazılmıştı. Bu yanlışlıktan dolayı özür dileriz. Dün tıp talebe cemiyeti reisi Hulûsi Beyden şu mektubu aldık: Milliyet gazetesi müdiriyeti alyesine: Bugünkü nüshanızın birinci sahifesinde "tıp talebe kongresi" gürültülü bir içtimadan sonra dağıldı, serlavhali bendenizi okudum, Cemiyetimizin senelik kongresi bundan bir buçuk ay evvel aktedilmiştir. Bugünlerde hiç bir hususî ve resmi toplantı yapılmadığından mezkûr içtimâ cemiyetimize ait olma yap başka bir talebe cemiyeti kongresinden galat olduğu anlaşılacaktır. İşbu tavzihimi sizin aynı sahife ve sütunda dercini rica ve bilvesile takdimi ihtiramat eylerim efendim.

### Selim Sırrı Beyin konferansı

Yarın akşam saat sekiz buçukta Selim Sırrı Bey radyoda "Jimnastik bir gıda mıdır? Yoksa bir deva mıdır?", mevzulu bir müsahabe yapacaktır.

### Bu akşam

İFTAR S. D. 17 02 İMSAK S. D. 5 39

## Vilâyette Turfanda Meyva

### Bu hususta bahçevanlar teşvik edilecektir

İstanbulda turfanda meyve ve sebze yetiştigi ziraat odasının ca yapılan tetkikat neticesinde görülmüştür. Ziraat odası bilhassa Kartal, Pendik havalisin de turfanda yetiştigi görmüş ve bunu tesbit etmiştir. Aldığımız malûmata göre, Ziraat odası bu hususta bahçevanları teşvik edecektir.

### Kadıköy kaymakamı

Kadıköy kaymakamlığına polis altncı şube müdürü İhsan Beyin tayin edildiği yazılmıştır. Fakat bu hususta vilâyette bir tebliğ yapılmış değildir.

### Kumkapı müdürü

Kumkapı nahiye müdürü İlyas Bey Develi kaymakamlığına, Hasköy nahiye müdürü Muhtar Bey Bafra kaymakamlığına tayin edilmişlerdir.

### Sinemalar için broşür

Belediye şehrimizdeki sinema ve tiyatrolar için istatistik malûmatı havi bir broşür neşretmeğe karar vermiştir. Alâkadarlardan bu hususta malûmat istenmiştir.

### Pideler yumurtalı olmayacak

Belediye Ramazan pidelerinin yumurtalı olmayarak satılacağı hakkında şubelere tekliden yeni bir tamim göndermiştir.

### Haliç şirketi Ne halde?

### Vaziyetini tetkik için yeni bir komisyon teşkil edildi

Haliç şirketinin vaziyeti malîyesini tetkik etmek üzere yeni bir komisyon teşkil edilmiş ve komisyon yeniden tetkikata başlamıştır. Komisyonunda iktisat vekâletini, mntaka ticaret müdürü Muhsin Bey temsil edecektir. Komisyon, şirketin faaliyetine devam edip edemeyeceğini tetkik edecektir. Alâkadar her daireden komisyona bir aza verilmıştır.

### Zekâi B. Parise gitti

Dünyu umumiye Türk dayinler vekili Zekâi Bey dün eks-presle Parise gitmiştir. Geçenlerde hâmiller meclisinin, hükümetimizin üçte bir nisbetinde tediyatta bulunmasına muvafakat ettikleri haber verilmekte idi. Zekâi Bey bu mesele hakkında dayinlerle temasta bulunacaktır.

### Papanın Ankara mümessili

Papanın Ankara mümessili Monsenyör Margotti Atınaya gitmiştir.

### Garsonlar da Türk olacak

Mahalli işlerin münhasıran Türk tebaasına hasrı hakkında ki kanun lâyihası Meclis iktisad encümeninde bazı tadilatla kabul edilmiştir. Aldığımız malûmata nazaran, iktisad encümeni garsonların da ecnebi tebaasından olmayacaklarını lâyiha ile idhal etmiştir. Yalnız maitre d'hotel'ler bu kayıttan hariç tutulmuştur. Encümen gazete bağı ve müvezzilliginin de münhasıran Türk tebaası tarafından yapılmasını kabul etmiştir.

### YENİ RUSYA

Yazan: FALİH RIFKI ÇIKTI

## Belediyede Otobüsçüler Toplanıyor

### Aralarında bir cemiyet yapmaya karar verdiler

Şehrimizde otobüs işleten şirketler bir cemiyet teşkil etmeğe karar vermişlerdir. Otobüsçüler bu hususta ihzarî ilk içtimalarını akdetmişlerdir. Bu günlerde cemiyetin müsaadesi için resmen vilâyete müracaat edecektir. Otobüsçüler bu suretle daha teşkilâtî çalışabilmelerini, diğer vasıtayı nakliyelere daha iyi rekabet edebileceklerini ümit etmektedirler. Cemiyet teşekkül ettiği zaman, cemiyete mensup otobüsler için daha esaslı ve yeknasak bir fiyat tarifesi tanzim edilecektir. Belediyeye yeniden iki otobüs servisi ihdası için müracaat edilmiştir.

### Heybeli sanatoryomunda yeni pavyonlar

Heybeli sanatoryomunun tevsi için belediye meclisince 45 bin lira kabul edilmiştir. Bu para ile bu sene yeniden 45 yataklık bir pavyon yapılacaktır. Bundan sekiz ay evvel inşaatına başlanılan altmış yataklık pavyonun inşaatı da yakında nihayet bulacaktır.

### Bir senede ne kadar et yedik?

Karaağaç mezbahasında 931 senesinde yapılan canlı hayvan satışı hakkında bir istatistik neşredilmiştir. Bu istatistige nazaran, geçen sene Karaağaç mezbahasında 343.076 karaman, 56.741 dağık, 60.733 kıvrıcık, 124.752 kuzu, 15.712 tiftik, 24.500 keçi, 18421 öküz, 2860 inek, 1104, 3013 manda canlı olarak satılmıştır. 1931 senesinde koyunların kilo başına vasatı fiatı 21-32, keçilerin 17-15 ve büyük baş hayvanlar 9-12 kuruşlar arasında idi. Bu fiatlarla kasaplardaki et fiatları karşılıklı olarak olursa arada geniş bir fark olduğu görülür.

### Muhasebe mutemedi ortadan kayboldu

Belediye muhasebe işleri müdürlüğü mutemedi Nail Beyin zimmetine 5 bin lira kadar bir para geçirecek ortadan tagayyüp ettiği anlaşılmıştır. Belediye polise müracaat ederek Nail Beyin bulunmasını istemiştir. Nail Bey dört günden beri ortada yoktur. Cerrahpaşadaki evine müracaat edilmiş, ailesi evde olmadığını, vaziyetten haberdar olmadıklarını bildirmişlerdir. Nail Beyin zimmetindeki paranın 2 bin lirası geçen sene vefat eden mühendis Vefik Beyin ailesine ikramiye olarak tahsis edilen paradır. Nail Bey bu parayı Emniyet sandığına yatırılacak yerde sandığı teslim etmemiştir. Nail Beyin aldığı paranın 150 lirası da daimi encümen azasından bir zatın maaşındır. Nail Beyin bir iki güne kadar bulunacağı ümit edilmektedir.

### Memurlar için yapılan anket

Devlet memurları gibi belediye memurları için de yapılan anketin yalnız maaş ve ücretli, daimi olarak muvazzaf memurlara mahsus olduğu şubelere tamim edilmiştir.

### Haluk Beye yeni vazife

Ete narh koyması işi ve otomobil, otobüs kazaları meselesi ile belediye mektupçusu Haluk Bey meşgul olmağa başlamıştır.

### Hesabî kat'î raporları

Şubeler hesabı kat'î raporlarını daimi encümenine göndermeğe başlamışlardır. Yeni sene bütçesi için hazırlıklar başlamıştır. Belediye bütçesi açığının 800 bin lirayı tecavüz edeceği tahmin edilmektedir.

**ABONE ÜCRETLERİ**

G	Türkiye için	Hariç için
3 aylık	400 kuruş	800 kuruş
6 "	750 "	1400 "
12 "	1400 "	2700 "

Gelen evrak geri verilmez

Müddeti geçen nushalar 10 kuruş tur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdiriyete müracaat edilir. Gazetemiz ilanların mes'uliyetini kabul etmez.

**BUGÜNKÜ HAVA**  
Yeşilköy askeri riasat merkezinden aldığımız malumata nazaran bugün hava bulutlu olacak rüzgâr hafif kuvvette esecektir.  
12-1-932 tarihinde tazyik 772 milimetre suhunet azami 4, asgari 1 santigrat idi.

**FELEK**

**Ayip avcıları**

Kul kusursuz olmaz... Kusurlarımız servete tahavvül etseydi içimizde ne çok zengin olurdu... Lâkin kusur göz gibidir. İnsan kendi kusurunu görmez, gözünü göremediği gibi... Hele insanlar arasında telâkkiye tabi ayıplara karşı ne şedit bir çekiştirme hissi vardır. Birinden bahsederseniz:

— Bırak şu namussuzu... Ben onun gençliğini bilirim! derler.

Bir kadından görüşürken, ha yatta yaptığı bazı hissi zaafırları ele alıp onu artık bir cüzzamlı hasta gibi telâkki eder. Hele bugünkü şerait altında demirden leblebi kesilen hayatın zaruretleriyle etini satmak zarureti kalmış, yahut sadece zevkinin kahrına uğramış olanları yermek, çekiştirmek, önüne gelene anlatmak ve onlara karşı mürâf ve sun'î bir istikrah duy mak bizim için en kudsi bir meşgale. Bir kadından görüşürken, ha yatta yaptıkları bazı hissi zaafırları ele alıp onu artık bir cüzzamlı hasta gibi telâkki eder. Hele bugünkü şerait altında demirden leblebi kesilen hayatın zaruretleriyle etini satmak zarureti kalmış, yahut sadece zevkinin kahrına uğramış olanları yermek, çekiştirmek, önüne gelene anlatmak ve onlara karşı mürâf ve sun'î bir istikrah duy mak bizim için en kudsi bir meşgale.

Bütün bu havadisler Mediha Hanımın da kulağına gidiyordu. Fakat temkinli kadın bu vaziyette erkeğinin üzerine yürümeyi, haklı da olsa ağır kırıkçılık vak'aları çıkarmayı zararlı buluyordu. Biliyordu ki başlarında böyle sonbahar aşklarının dumani tüten erkeklerin şakası yoktur. Küçük bir münaaat onlara aşklarına giden yolun bütün engellerini kırabilir.

— Yedirsin, diyordu. Parası biterse evine döner. Öyle kadınların yalnız para için seviştiği rimi de anlamış olur.

Mediha Hanım belki de haklıydı. Kimbilir tecrübesiz genç evliler gibi birden bire parlayıp kocasının üzerine atılsa Vahip Bey iliklerine kadar işleyen aşkın buhranı içinde onu da, çocuklarını da yüzüstü bırakacaktı. Onun bu sükûneti evinin âhengini bozmadı. Ve Vahip B. kırkıktan sonra gelen o çetin iptilâmdan bütün hirsleri Neclâ Hanıma düştü.

Bu bir hummalı macera oldu. Aylarca sürdü.

Vahip Bey gecelerini poker masalarında başında, günlerini Neclâ Hanım için tuttuğu apartmanda iki başlı israfın baş dönürücü zevk ve neşesi ile geçirirken âni bir hâdisle bu macera ya nihayet verdi.

Vahip Beyde müzmin bir apandisit vardı.

Son günlerde gene faaliyete geçmişti.

**Hikâye**

**Kadın siniri**

Zengin bir adamdı. Diyorlardı ki: — Vahip Bey iyi para kazanır, fena poker oynar ve budala gibi de âşık olur.

Buraları doğru. Fakat Vahip Beyin mühim bir tarafı daha var:

— Vahip Bey yaşlıdır ve para onu gelip bulmak için bir az geç kalmıştır.

Kırkıktan sonra zengin olanların yegâne zayıf tarafları da (gönül) dır. Ve yaşlı erkeğin aşkı daha ziyade marazidir. Onun için yaşları bir genç kadını heveslendiremeyecek kadar ilerlemiş olan erkekler sinirli, kıskanç ve huysuz olurlar. Onlar üzerlerine çevrilen kadın gözlerini başlarının çıplak, karnı ve soğuk manzarasından kurtarmak için mütemadiyen cepçerelerinin sıcak ve dolgun şeklini göstermek ihtiyacıdır.

İşte Vahip Bey bunlardan biridir. Evlidir. Çocukları da vardır. Ve bütün bu vaziyette zenginler gibi bir de güzel metresi vardır.

Karısı gençlik ve fakirlik devrinin yadigarı. Oldukça güzel, göğüsü az, çocuklarının delisi bir kadın. Vahip Bey para kuvvetle yeni yeni âlemlere doğru kuş gibi uçarken Mediha Hanım foluğuna isımsız bir tavuk inadile evine kapanıp oturuyor.

O mütevekkil, sabırlı bir kadındır. Vahip Beyin bütün çapkınlık larını işitir. Dışarıda geçen geceleri nereye gittiğini de bilir. Kocalarını ve evlerini seven bütün kadınlar gibi sinirlerin, hırs ların, hattâ Vahip Beyi azdıran bu servete bile lânet eder.

Fakat çocukları ona tesellidir. Ve nasıl olsa bir gün gelip kocasının tamamile evine döneceğinden emindir.

Vahip Beyin son macerası gelip geçici olmadı. Evli bir kadına gönül vermişti. Çıldırasiye seviyordu. Kadın, şatafatlı, azametli, muhteşemdi.

Aralarında (aşk) firması altında yorucu bir adale mücadelesi başladı.

Vahip Beyle Neclâ Hanımın bu münasebeti kibar âleminin tatlı bir dedikodusu oldu. Herkes Vahip Beyin sarfettiği müt his paramın hesabını tutuyor, Neclâ Hanımın âşıkını insafsızca hırpaladığını iddia ediyor.

Bütün bu havadisler Mediha Hanımın da kulağına gidiyordu.

Fakat temkinli kadın bu vaziyette erkeğinin üzerine yürümeyi, haklı da olsa ağır kırıkçılık vak'aları çıkarmayı zararlı buluyordu. Biliyordu ki başlarında böyle sonbahar aşklarının dumani tüten erkeklerin şakası yoktur. Küçük bir münaaat onlara aşklarına giden yolun bütün engellerini kırabilir.

— Yedirsin, diyordu. Parası biterse evine döner. Öyle kadınların yalnız para için seviştiği rimi de anlamış olur.

Mediha Hanım belki de haklıydı. Kimbilir tecrübesiz genç evliler gibi birden bire parlayıp kocasının üzerine atılsa Vahip Bey iliklerine kadar işleyen aşkın buhranı içinde onu da, çocuklarını da yüzüstü bırakacaktı. Onun bu sükûneti evinin âhengini bozmadı. Ve Vahip B. kırkıktan sonra gelen o çetin iptilâmdan bütün hirsleri Neclâ Hanıma düştü.

Bu bir hummalı macera oldu. Aylarca sürdü.

Vahip Bey gecelerini poker masalarında başında, günlerini Neclâ Hanım için tuttuğu apartmanda iki başlı israfın baş dönürücü zevk ve neşesi ile geçirirken âni bir hâdisle bu macera ya nihayet verdi.

Vahip Beyde müzmin bir apandisit vardı.

Son günlerde gene faaliyete geçmişti.

Basit bir ameliyat bu tehlikeli hastalığı geçirebilirdi.

Fakat bu krizi de atlatacağını zanneden Vahip Bey kendisini biray yatağa bağlayacak bir ameliyattan çekindi.

Hastalık ağırlaştı. Son dakikada yapılan bir ameliyat ümit edilen neticeyi vermedi. İhmal ve lâkaydı onu ölüme kadar götürdü.

Mediha Hanım bu âkıbetten pek müteessir oldu. O, günahkâr kocasının nasıl olsa bir gün kendisine döneceğini zannediyordu. Onun için acı, günlerce ağladı.

Nihayet bütün acılar gibi bu felâket te hızını kaybetti, sinirler yatıştı.

Galiba bir hafta sonra idi. Vahip Beyin kâtipi müstacel borçlarını ödemek için kasanın anahtarlarını istedi.

Mediha Hanım her günahını affettiği kocasının işlerle hiç meşgul bile olmamıştı. Fakat artık kendini ve çocuklarını düşünmek lâzımdı.

Olduğu gün altın saat koronuna bağlı kasa anahtarlarını ona vermişlerdi.

Birgün kâtiple beraber yazıhaneye geldi. Gözleri yaşarıp elleri titreyerek kasayı açtı. Bü yük kasanın rafları boştu.

Yalnız üst gözde bir çek defteri ile bir zarf duruyordu. Mediha Hanım zarfı açtı. Rahmet linin burada belki de vasiyetname vardı.

Fakat zarıtan vasiyetname yerine üç tane fotoğraf çıktı. Bunlar, Vahip Beyle Neclâ Hanımın muhtelif pozlarda ve bir az da münasebetsiz vaziyetlerde çekilmiş resimleriydi.

Mediha Hanım; ölümle günahlarını ödeyen Vahip Beyin bu hâtıraları kahasına kadar getirip saklamasını affetmedi. Elindeki resimleri yırtıp parçalayarak:

— Alçak herif, diye haykırdı. Öldükten sonra da onunla berabersin ha. Keşki sağlığında ayrılıyaydım!

11 K. S. 932  
Harbiye  
Bürhan CAHİT

**Askerî fabrikalar ilânları**

23-11-931 tarihinde münakasası yapılanın Tezgâhlar 16-1-932 tarihinde saat 10 da ayrı ayrı pazarlıkla alınacaktır. Taliplerin müracaatı.

**İnşaat ilânı**

Türkiye Sanayi ve Maadin Bankasından:  
Beykoz Debagat ve Kundura fabrikasında yaptırılacak olan fabrika müstahilâtından kurutma ve dolap imalat büyük daireleri inşaata 28 ikinci Kânun 932 tarihine kadar mevkiî münakasaya konulmuştur. Talip olanların Beykoz fabrikası müdürlüğüne müracaatla şartname ve plânları 30 lira mukabilinde almaları ilân olunur.

Gebze Asliye mahkemesi hukuk dairesinden: Tuzlada mütkim gazinosu Zeynel ef. zevcesi Salha H. Zevciniz Zeynel ef. tarafından aleyhinize açılan boğuşma davasında aleyhümze Yugoslavyaya firar etmiş ve adresinin meçhul bulunmuş olduğunuz karyeniz heyeti ihtiyariyesinin ilmühaberinden anlaşılması üzerine gerek dava istidası ve gerekse tayin kılınan yevmü tahkikat için yapılan ilânata rağmen ne esaleten ve ne vekâleten gelmediniz için hakkınızda giyap kararı verilmiş ve tahkikatta 27-1-932 tarihine müsadif çarşamba günü saat 14 te talik edilmiş olduğundan icabet eyleme dediniz ve itirazınızı bildirmediniz takdirde giyaben devamı muamele olunacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

**SATILIK BİR ADET KAPALI OTOMOBİL**

İstanbul ikinci icra memurluğundan: Mukaddema Osman Beyde 198 No.lu Raif paşa apartmanında 8 No.lu dairesinde müstecir iken halen ikametgâh meçhul bulunan Rifat Vidolofendisi ait: Bir borçtan dolayı mahcup ve satılması muhkarrer 8-81 plâka No.lu Kannig Ham markalı müstamel bir otomobil Takside Otomobil durak mahallinde 16-1-932 tarihine müsadif Cumartesi günü saat 12 den 13 ge kadar bilümlüze satılacağından taliplerin yevm ve saati mezkûrdan mahallinde hazır bulunacak memurları 931-2870 No. lu ile müracaatları ilân olunur.

ZAYI — İstimâl etmekte olduğunuz tabii mühtürümü zayıttım. Yenisi yapılmış olduğundan eski mühtürümü hükmü yoktur. Haydarpaşada Yeldegirmeninde 99 No hanede mütkim Münire

**BAKTERİYOLOG**  
Dr. İHSAN SAMİ  
Bakteriyoloji Laboratuvarı  
Umum kan tahliâtü. Frengi noktai nazardan (Wasserman teamülü kan küreyvatı sayılması, tifo ve sıtma teşhisi, idrar, balgam, carahati, kazurat ve su tahliâtü, Ultra mikroskopu, hususî aşlar itihazi. Kanın üre miktarının tahlii ve kanın sedimantation sür'ati, Divanyolu, Sultan Mahmut türbesi 189. Telefon 20931.

İstanbul İkinci Noterliğine:  
Noter Beyefendi: İstanbulda Şehzade başında Muhtesip Karagöz mahallesinde Şeyh Ali sokağında 7 numaralı hanede mütkim Yol müteahhidi Varmlı zade Mustafa Lütfü beye hususî âtiyeyi ihtar eyleyleriz şöyle ki: 24 Haziran 931 tarihinde üçümüz tarafından mümalleyhin emrine muharrer olarak dokuz ay vadeli ve 21 mart 932 de vadesi gelecek 16500 liralık bir senet ita olundu isede haddi zatında mezkûr senedin bedeli anın tarafından ita olunmadığı gibi ledelha ce ve âtiyen izah ve sert olunacak esbabı adidei kanuniyeye mebni senedi mezkûru tarafımızdan eda ve tesviyesi icap eylemediğinden işbu ihtarnamenin mümalleyhe veya vekili umumisi aynı hanede mütkim biraderi Varmlı zade Hacı Mehmet Beye tebliğinden itibaren (Sekiz gün) zarfında tarafımıza iadesini tenbih ve ihtar eyley ve işbu ihtara rağmen maruzkizir senedi iade etmekten imtina ve sair suretle uhde sinden nez'ine sai bulunduğuşu rette mercine müracaatla lâzım gelenler aleyhinde ikamei dava ve başkaca bu senedin iptali mercinde talep olunacağı ve bu yüzden tevellüt edecek her türlü hukuku kanuniye ve zarar ve ziyân ve bilümlü le mesarifi talep ve dava edeceğimizi şu muhtir altı nüshadan ibaret işbu ihtarnamelerden birinin usulen muhtirunaleyhe tebliği diğerinin kalemde hıfzile üçüncü nüshasının badettasdik tarafımıza iadesi ve bir nüshasının Milliyet diğer nüshasının Son Posta gazeteleri vasitasile ilân ve altıncı nüshasının Sirkeçide Köprüllü hanında mütkim Nalbant zade Süleyman ve şürekâsi şirketine tebliği müsterhamdir e-fendim.

Sirkeçide Horasancıyan hanında Ağop Abalyan ve Mahmut Paşada Abut efendi hanında 20 No. da Kiraz Zade Mehmet ve Varmlı zade Sabit ve Sirkeçide İtimat anbarında Çadırıcı zade Mehmet Lütfü.

İSTANBUL DÖRDÜNCÜ İCRA MEMURLUGUNDAN İLAN

Tamamına (6670) lira kıymet takdir edilen Beyoğlunda Feriköyünde Fransız mezarlığı sokağında atik 6 mükerrer, cedit 139 No.lu ma arsa hanenin tamamı açık arttırmaya vaz e dilmiş olup 25 K. Sanı 1932 tarihinde şartnamesi divanhanece talik edilerek 13 Şubat 1932 tarihine müsadif cumartesi günü saat 14 den 16 ya kadar İstanbul dördüncü icra da iresinde açık arttırma suretile satılacaktır. Arttırma ikincidir. Birinci arttırmada en ziyade iki bin liraya talip çıkmıştır. Ve bu kerre en ziyade arttırma üzerinde bırakılacaktır. Arttırmaya iştirak için %7 teminat akçesi alınır. Müterakim vergi, Belediye Vakıf icaresi müsteheriye aittir. Hakları tapu sicillerile sabit olmıyan ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadaranın ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbetlerle bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmıyanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar. Alâkadarların icra ve iflâs kanununun 119 ncu maddesi hükmüne göre tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak istiyenlerin 931-561 dosya numarile memuriyetimize müracaatları ilân olunur.

İSTANBUL BELEDİYESİ Şehir Tiyatrosu

**MUM SÖNDÜ**  
Yazan: Müsahipzade Celal  
Yakında: YALOVA TÜRKÜSÜ

İlk müsikili komedi  
Perşembe günü AYNAZOK ADISI.

**RAŞİT RIZA TİYATROSU**  
(Şehzadebaşı)  
14 ikinci kânun perşembe akşamı 21,30 da, 15 Cuma saat 11 de talebeyi 15,30 da umuma ACEMİ ÇAYLAKLAR  
Komedi 3 P.  
Nakleden H.Suat B.

İsküdar Hâle Sinemasında  
Muazzam şark filmi  
**SULTANI AŞK**  
İflâveten: Hâtiyeler Kralı

Şehzade başı  
**Ferah Sinemada**  
Bu gece tam 9.30 da Ramazan Şerif münasebetile beynelmille büyük varyete ve cambaz kumpanyaları 55 artist 38 numero 4,30 saat bilâzı fasıla zengin program. Localarımıza lütfen gündüzdün tedarik ediniz.

**İHTİRA İLANI**  
" Harp tüfekleri ile küçük çapta mühimmat endant tertibatı" hakkında 22-4-929 tarih ve 775 No.lu ihtira beratı bu defa mevkiî fiile konmak üzere ahere devrûferâğ veya icar edileceğinden talip olanların Galatada Çiniî Rıhtım Hanında Robert Ferri'ye müracaatları ilân olunur.

Bakırköy sulh hâkimliğinden: Yeşilköyde teşvikliye mahallesinde serbesti sokağında 15 nümerolu hanede mütkim İken vefat eden Nerces Nercesyan efendiyi ait müntazam bir bahçederisinde firidakkil rülümba kuyu ve alti onda ve bodürüm katı ve çatı arası ve banyo mahallini havi ma müstehilât bir bap ahsap yalıboyalı son derece küllânişli hanenin şubatin 17 inci çarşamba günü saat 15 de alenen atırlıması icra kılınacağından talip olanların kıymeti muhammimesi olan 4500 liranın yüzde on nisbetinde pey akçesini müstahiben müracaat etmeleri ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

**Kadıköy**  
Süreyya sinemasında Yarından itibaren  
**Milletler şarkısı**  
Filmünde Türkiye ses kraliçesi  
**Hudat Şakir H.**  
Gelecek program  
Meşhur tenör RICHARD TAUBER tarafından  
**Kadınlara inanma**



**ASRİ TİYATROSUNDA**  
(TEPE BAŞI)  
meşhur dansör DOUGLAS ile yeni Jozefin Baker MIS COOKS ve

**Muazzam Zenci Revü**  
heyetinin bütün artistlerle oynanmakta olan ZENCİ MEMLEKETİ NEŞESİ büyük opereti muvaffakiyetle devam ediyor. Bu gün matine saat 17,30 suvare saat 21,30 te.

BUGÜN AKŞAM  
saat 21,30 da  
**MUM SÖNDÜ**  
Yazan: Müsahipzade Celal

Yakında: YALOVA TÜRKÜSÜ

İlk müsikili komedi  
Perşembe günü AYNAZOK ADISI.

**RAŞİT RIZA TİYATROSU**  
(Şehzadebaşı)  
14 ikinci kânun perşembe akşamı 21,30 da, 15 Cuma saat 11 de talebeyi 15,30 da umuma ACEMİ ÇAYLAKLAR  
Komedi 3 P.  
Nakleden H.Suat B.

İsküdar Hâle Sinemasında  
Muazzam şark filmi  
**SULTANI AŞK**  
İflâveten: Hâtiyeler Kralı

Şehzade başı  
**Ferah Sinemada**  
Bu gece tam 9.30 da Ramazan Şerif münasebetile beynelmille büyük varyete ve cambaz kumpanyaları 55 artist 38 numero 4,30 saat bilâzı fasıla zengin program. Localarımıza lütfen gündüzdün tedarik ediniz.

**İHTİRA İLANI**  
" Harp tüfekleri ile küçük çapta mühimmat endant tertibatı" hakkında 22-4-929 tarih ve 775 No.lu ihtira beratı bu defa mevkiî fiile konmak üzere ahere devrûferâğ veya icar edileceğinden talip olanların Galatada Çiniî Rıhtım Hanında Robert Ferri'ye müracaatları ilân olunur.

Bakırköy sulh hâkimliğinden: Yeşilköyde teşvikliye mahallesinde serbesti sokağında 15 nümerolu hanede mütkim İken vefat eden Nerces Nercesyan efendiyi ait müntazam bir bahçederisinde firidakkil rülümba kuyu ve alti onda ve bodürüm katı ve çatı arası ve banyo mahallini havi ma müstehilât bir bap ahsap yalıboyalı son derece küllânişli hanenin şubatin 17 inci çarşamba günü saat 15 de alenen atırlıması icra kılınacağından talip olanların kıymeti muhammimesi olan 4500 liranın yüzde on nisbetinde pey akçesini müstahiben müracaat etmeleri ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

İstanbul birinci iflâs memurluğundan: Bir müflis şirkete ait elbiselik, paltoluk, pandesülük kumaşlar 14-1-932 perşembe gününden itibaren pazarlıkla satılacağından talip olanların Sultanhanımadında Sadikiye Hanımın birinci katındaki satış mahalline müracaatları ilân olunur.

**SİNEMALAR**  
Bu akşam  
**ELHAMRA SINEMASINDA**  
İki Muazzam Film Birden Göreceksiniz  
Talebi umumî üzerine ve henüz görmeyenlerin görmelerini teminen  
**MARLENE DIETRICH**  
şaheseri ve günün muvaffakiyeti  
**27 No lu CASUS**  
ve RANGOO (ORANG-OUTAN)  
İnsan ayağı basmamış ormanlarda kaplanlar ile hayvanlar arasında alınan fevkalâde bir film.

Bu akşam  
**Melek sineması**  
**MARIE BELL'in**  
Bu mevsim zarfında görülecek yegâne muazzam  
**TALI**  
sözlü filmini takdim ediyor.



Bu eser RIVIERA otellerinin ihtisamı içinde ve kumbarbazlar muhitinde cereyan eden ve vekayii hazırayı musavver bir romandır.  
**Paramount filmidir.**

**25000 kilo balya halinde saman satılık**  
Halkalı Ziraat Mektebi çiftliğinden:  
Halkalı Ziraat Mektebi çiftliğinde mevcut samandıle ile



# PAGEOL

Prostatit  
İltihabi mesane  
Sevelanı meni  
Bel sogukluğu  
Gut milliter



PAJEOL  
En kuvvetli ve  
müessir muzadı  
taaffünü bevildir  
Tesiri scri ve esaslı  
Tebevülün evcans  
izale ve bütün ihtilâ  
lâto mender.

MÜPTELÂ VE MUZTARİP OLANLAR İÇİN  
PAJEOL BİR TEDBİRİ ŞAFİDİR  
Paris hastaneleri mütaahhid: Şatölen Müessesesi  
15 büyük Mükâfat - bilümmü eczanelerde satılır.

## Istanbul Deniz levazımı Satılma komisyonundan:

Kilo  
8000 Yerli mali elvan üstüblü; açık münakasası: 14 Kânunusani  
932 perşembe günü saat 11 de

Yukarıda cins ve miktarı yazılı üstübünün hizasındaki gün  
ve saatte açık münakasası icra olunacağından şartnamesini  
görmek için her gün ve vermek isteyenlerin münakasa gün ve  
saatinde muvakkat teminatları ile birlikte Kasımpaşada Deniz  
Levazımı Satılma komisyonuna müracaatları. (4552)

## Istanbul Belediyesi ilânları

Beyoğlu Belediye Ş. Müdüriyetinden: Darülaceze yolile Hü-  
riyeti Ebediye tepesine giden yolun birleştiği noktada bu-  
lunan tarik fazlasının üzerine ya kulübe yapılmamak ve yahut  
yapılacak kulübenin plân ve resmi hey'eti fenniyecé tasdik edi-  
lecek şekilde yaptırılmak üzere açık müzayede ile kiraya veri-  
leceğinden isteyenlerin 14-1-932 perşembe günü on beşte encü-  
mene gelmeleri. (4502)

## Ziraat Vekâletinden:

200 kilo Sülfat dö istiriknin şartnamesi mucibince pazar-  
lıkla mubayaa olunacaktır. (Bu istiriknin, kontenjan listesin-  
den hariç ve memlekete duhulü serbestir.) Taliplerin şartname-  
yi almak üzere şimdiden Ankarada Ziraat Vekâleti mubayaaat  
Komisyonuna, İstanbulda Birinci Ziraat Müdürlüğüne ve pa-  
zarlığa istirak için de yevmi ihale olan 23-1-932 cumartesi günü  
saat on beşte bedeli muhammeni olan (10,000) liranın yüzde 7,5  
tizerinden teminatlarla birlikte mezkûr Komisyona müracaat  
etmeleri. (147)

## Jandarma satın alma komisyonu Riyasetinden:

Jandarma için (33000) metre Kaputluk kumaş kapalı zarf-  
la alınacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek için her gün ve  
münakasaya istirak içinde 2-2-932 Salı günü teklif ve teminat-  
larıyla beraber saat on bire kadar komisyonumuza müracaat-  
ları.

## Istanbul ithalât gümrüğü Müdüriyetinden:

Istanbul İthalât Gümrüğü iki No. anbar taraçasının olbaptaki  
keşifname ve şartnamesi mucibince tamiri 10-1-932 tarihine  
müsadif Pazar günü saat on dörtte icra kılınacağı ilân edilmiş  
işde yevmi ve saati mezkûre müracaat vaki olmamasına bina-  
naen münakasasının 20-1-932 tarihine müsadif Çarşamba günü  
saat on dörde talik edildiği ilân olunur. (180)

## Istanbul Evkaf Müdürlüğünden:

### MÜZAYEDEYE VAZOLUNAN EMLÂK

Müddeti icar  
sene

- 1 — Çelebi oğlu Hoca Alâettin mahallesinde mar-  
puçular caddesinde cami kapusu ittisalinde  
dükkan 1
- 2 — İstinyede Kürkcübaşı mahallesinde çayır cad-  
desinde 23 No. hane 2
- 3 — Anadoluhisarında baruthane caddesinde 14 No.  
lu hane 2
- 4 — Anadoluhisarında baruthane caddesinde 16 No.lu  
hane. 2
- 5 — Anadoluhisarında baruthane caddesinde Fev-  
kinde odayı müstemil dükkan. 2
- 6 — Anadoluhisarında baruthane caddesinde 12 No.  
lu dükkan. 2
- 7 — Anadoluhisarında baruthane caddesinde Kârgir  
oda. 2
- 8 — Kasımpaşada cammikebir mahallesinde Türabi-  
baba sokağında 7 No lu ahır. 2
- 9 — Daya hatun mahallesinde Çakmakçılarda bü-  
yük yeni hanm odabaşılığı ve bir oda ve bir dük-  
kân ve altı baraka. 3

Balâdaki emlak kiraya verileceğinden müzayedeye vazolu-  
muştur. Taliplerin Şubatın İkinci Salı günü saat on beşe kadar  
Akarat kalemine müracaatları. (177)

## LOZAN PALAS Otel

KIRALIKTIR: Banyolu ve banyosuz yirmibeş odalı,  
250 metro yazlık taraça ve taraçasında büyük bir restoran, her odada  
sıcak ve soğuk akar suyu, kalorifer ve telefon tesisatını havidir.  
Taliplerin Ankarada İstanbul Pasta salonunda Hayri Efendiye ve  
İstanbulda Mısır Çarşısı civarında Kuru Kahveci Hanında 16 numarada  
Mustafa Beye müracaatları.

## Devlet Demiryolları idaresi ilânları

Haydarpaşa geçidinde bulunan 182 numaralı gazino mahalli  
alenî müzayede ile ve 6 ay müddet için icara verilecektir.

Müzayede 20-1-932 tarihine müsadif çarşamba günü saat 15  
te yapılacaktır.

Bu hususta fazla malûmat almak isteyenler Haydarpaşa  
gar Müdürlüğüne müracaatla buna müteallık şartnamelere 15  
kuruşluk pul yapıştırılıp imza etmeleri ve 200 lira teminat ak-  
çesile mezkûr günde Haydarpaşa işletme müfettişliği makâ-  
mında hazır bulunmaları ilân olunur. (43)

Bakır lokomotif ocakları ve teferruatının kapalı zarfıla mü-  
nakasası 6 Şubat 932 cumartesi günü saat 15 te Ankarada İda-  
re merkezinde yapılacaktır.

Tafsilat Ankara ve Haydarpaşa veznelerinde yirmi beşer  
lira mukabilinde satılan şartnamelerde yazılıdır. (42)

1 Şubat 932 tarihinden itibaren şebekemizin Eskişehir -  
Konya kısmı üzerinde kâin Çavuşçuköy İstasyonu kapatılacak  
ve bunun yerine 287 inci kilometredeki muvakkat Arğrhan  
durağı bu civar için daimi İstasyon olarak açılacaktır. Mamafih  
207 ve 208 No. 1ı muhtelit katarlarımızın eski Çavuşçuköy İsta-  
syonunun bulunduğu noktada birer dakika tevakkuf edecekle-  
rinden bilet ve bagaj muamelesi trende yapılmak üzere buran-  
dan da yolcuların işbu katarlarımıza binebilecekleri ilân olu-  
nur. (176)

## Emlâk ve Eytam Bankası ilânları

### Satılık emlak

Es.	Mevkii ve nevi	Teminat
183	Üsküdar Selimiye Kavakçeşme sokak 28 No. 18 dönüm bostan.	135.—
301	Beşiktaş Cihannuma mahallesi hamam sokak ce- dit 13 numaralı hane.	50.—
57	Beşiktaş Sinanpaşa mahallesi Beşiktaş Tram- vay caddesi atik 51 Cedit 70 numaralı dükkan.	25.—
407	Mercan Daya Hatun mahallesi Yaldızhan üst ka- tmında 14 numaralı oda	30.—
	Balâda yazılı emlak bedelleri peşinen teşviye edilmek şar- tile bilmüzayede satılacağından taliplerin ihaleye müsadif 21-1-932 perşembe günü saat on altıda şubemize müracaatları. (E)	(61)

### PEŞİN VE TAKSİTLE SATILIK EMLÂK

Es.	Mevkii ve Nevi.	Teminat
283	Beylerbeyi Bostancıbaşı mahallesinde. Gazhane sokağında 3 numaralı 9 dönüm bostan	50.—
316.	Beyoğlu Firuzğa mahallesi Beyoğlu caddesi 33. No. hane.	200.—
55.	Ketencilerde Tahtakale caddesinde 2. No. iratlı arsalar.	250.—
110.—	Büyükdada Rıhtım caddesinde üstünde iki odayı havi 26. No. dükkan (ev halinde de kul- lanılabilir).	125.—
	Balâda yazılı emlak pazarlıkla satılacağından taliplerin 25-1-932 pazartesi günü saat on alyra kadar şubemize müracaatları.	

## Izmit orta mektebi müdürlüğünden:

1 — Evvelce ilân edildiği veçhile mektebimiz tamirat ve  
inşaat münakasasının şartnamesinde öğrülen lüzuma mebnî  
yapılan tadilat dolayısıyla münakasa hükümsüz addedilerek ye-  
niden 20 gün müddetle kapalı zarfıla münakasaya konmuştur.

2 — İhale 14-1-932 tarihinde şimdiki ortamektep binasında  
saat 14 te yapılacaktır.

3 — Talipler bizzat mühendis veya mimar ve yahut bir mi-  
mar veya mühendisi inşaatta istihdam edeceğine dair noterden  
musaddak bir teahhütname vermiş müteahhitler olabilecekler-  
dir.

4 — Talipler usulü veçhile tanzim edecekleri teklif mektup-  
larına taliplerin ehliyet, selâhiyet ve istihdam edebilecekli mi-  
mar veya mühendisin evrakı müsbitelerini 810 liralık teminat  
mektup veya makbuzunu usulü veçhile raptedeceklerdir.

5 — Tafsilat, plân, keşif, ve sair evrak her gün öğleden son-  
ra ortamektep müdürlüğünden alınabilir. (4577).

## Jandarma satın alma komisyonu Riyasetinden:

Jandarma için (13500) çift kundura kapalı zarfıla alınacak-  
tır. Taliplerin şartname ve evsafi görmek için her gün, münaka-  
saya istirak için de 2-2-932 Salı günü saat on beşe kadar Ko-  
misyonumuza müracaatları. (178)

## Tütün inhisarı umumî müdürlüğünden:

Samsundan dahile sevkolunacak mamul Tütün nakliyatı  
münakasasının 1-2-932 tarihine temdit edilmiştir. Talip olan-  
ların mahallî Başmüdüriyetine müracaat eylemeleri.

## AYVALIK POSTASI

**12 Selâmet**  
vapuru her  
Perşembe

akşamı on yedide Sirkeçiden  
hareketle Gelibolu, Çanakkale,  
ve Körfez tarikale Ayvalığa a-  
zimet ve avdet edecektir.

Yolcu bileti vapurda da ve  
rılır. Adres: Yemişte Tavilza-  
de Mustafa biraderler. Tele-  
fon: 2,210.

## YELKENCİ VAPURLARI

KARADENİZ  
POSTASI

## Erzurum vapuru 13 K. sani ÇARŞAMBA

günü akşamı Sirkeçiden ha-  
reketle (Zonguldak, İnebo-  
lu, Samsun, Ordu, Kireson,  
Trabzon, Sürmene Rize ve  
Hope) ye gidecektir.

Fazla tafsilât için Sirkeci  
Yelkenci hanındaki acente-  
liğine müracaat. Tel. 21515.

## Norjske Orient Linie

Yakında muvaselet edecek vapur-  
lar:

**RIO** vapuru 14 kânunusaniye  
doğru limanımıza muvaseletle İ-  
stanbul ve Marmara limanlarından  
Anvers, Rotterdam, Hamburg ve İs-  
kandinavya limanları için emtia  
ticariye tahmil edecektir.  
Tafsilat için Galata Frenkyan  
hanında Theo. Reppen vapur A-  
centeliğine müracaat olunması. Tel  
B. O. 2274.

## SADIK ZADE Biraderler vapurları Karadeniz Postası

## DOMLUPINAR vapuru 17 Kânunusani Pazar

günü akşam saat 17 de  
Sirkeci Rıhtımından ha-  
reketle, (Zonguldak, İnebo-  
lu, Ayancık, Samsun, Ordu,  
Gireson, Trabzon Rize ve  
(Hope) ye azimet ve  
Ünyeye uğrayarak avdet e-  
decektir. Fazla tafsilât için  
Sirkeci Meymenet hanı al-  
tmında acenteliğine müracaat.  
Tel. 22134.

İstanbul İkinci Ticaret Mahke-  
mesinden: Ereğlide mukim Kazes  
ve Şürekâsı Şirketi vekili Sadettin  
B. tarafından Ereğlide mukim Tüccar  
cardan Haç Molla Zade İsmail ef.  
emrine verilmiş üzere Galatada Çi-  
nili Rıhtım Hanında mukim Kazes  
ve Şürekâsı şirketine keşide olu-  
nan 4-11-931 tarihli ve 296 No lu  
üç yüz İirayı muhtevi bir kî'a çel-  
kin zayi olduğundan bahsile iptali-  
ne karar itmasını mümaileyh İsmail  
Ef. vekili Vasilâki Ef. tarafından  
mahkemeye müracaatla talep edil-  
miş olmakla mezkûr senet mahke-  
meye ibraz edilmediği veya muh-  
teviyatının mahkeme veznesine tevdi-  
olunmadığı takdirde senedin ip-  
taline karar verileceği ilân olunur.

Sekizinci icra memurlüğünden:  
Bir borçtan dolayı mahcup ve pa-  
raya çevrilmesi mukarrer bir adet  
ipek dokuma makinası 14-1-932  
perşembe günü saat on ikiden on  
üçe kadar Çenberli Taşa Vezir han-  
nında 40 numarolu dokumacı Gar-  
bis Dökmeçiyen efendinin fabrika-  
sında açık artırma suretile satıla-  
cağından taliplerin yevmi ve saat  
mezkûrde mahallinde hazır buluna-  
cak memuruna müracaatları ilân o-  
lunur.

İstanbul ikinci icra memurlu-  
ğundan: Bir borçtan dolayı mahcup  
ve paraya çevrilmesi mukarrer o-  
lan muhtelit numarolu kasketler  
17-1-932 tarihine müsadif pazar gü-  
nü saat on ikiden on üçe kadar  
Yüksek Kaldırımde Tekke sokağında  
21 No lu mağaza önünde açık  
artırma suretile satılacağından talip  
olanların mezkûr gün ve saatte  
hazır bulunacak memuruna müracaat-  
ları ilân olunur.

## Ramazanda okunmak üzere Yüzde 40 Tenzilâ

Hilmi kütaphanesinin gerek yeni gerek eski harflerle basılmış  
manlığa ait kitapları Ramazanın şerifin birinci gününden Bayramın  
ci gününe kadar devam etmek üzere yüzde 40 tenzilât ile satışa  
çıkmıştır. Yalnız tasradan isteyenler kuran tercümele için yüzde 25  
tinde posta masrafı ilâve edecektir.

## YENİ HARFLERLE :

**Türkçe Kur'an Kerim tercümesi** — (Yeni harflerle)  
fünun ilâhiyat Fakültesi reisi Fazlı muhterem İzmirli İsmail Hakkı  
tarafından Şerh ve izahlarla gayet açık ve Anadolu türkçesile di-  
çevrilmiştir. Pek okunaklı bir yazı ile ve yeni harflerle büyük bi-  
rafıla basılmaktadır.

Kur'an kerimin en doğru, en hatasız bir tercüme ve tefsiridir  
için pek anlayışlı bir kitaptır. Birinci cildi basılmış, neşir olunmuştur.  
İkinci cildi de ramazan ortasında basılıp bitecektir.

İki cildin, hediyesi 250 kuruştur. Yüzde 40 tenzil edilince iki cilt  
cellet 150 kuruşa inerken bedavanın bedavasındır. Hemen abone o-  
Abonesi İstanbul için iki cilt mücillet 150, taşra için 200 kuruştur.

**Amme cüzü** — Yeni harflerle Kur'anın metnini ve ayrıca  
Kur'an yazılıla bildiğimiz Ammeyi havidir. Yanlışsız okunmak üzere  
redleri havidir. Hediyesi (20) kuruştur. Ayrıca tenzilât.

**Tebareke cüzü** — Yeni harflerle ve ayrıca hattı arabi ile  
reke cüzünün metnidir. Hediyesi 20 kuruştur. Ayrıca tenzilât.

**Amme** — Yeni harflerle Türkçe tercümesidir. Hediyesi 15 kur-  
**Tebareke, Kademe, Vezariyatı cüzleri** — Yeni harflerle türkçe  
tercümedir. Aynı ayrı kitap beheri 15 kuruşa satılmaktadır.

Bütün bu tercümeleler fazlı muhterem İzmirli İsmail Hakkı Bey  
**Yasini şerif** — Hem yeni harflerle hem kuran yazılıla yazılmış  
tercüme ve tefsiri de havidir. Çok takdir olunmuş bir eserdir. Her  
15 kuruştur.

**Halka mahsus din kitabı** — (Yeni imihal) yeni harflerle  
basılmış en yeni bir ilmihaldir. Yazılışı pek güzel ve pek sadedir.  
beğenilmiş bir eserdir. Tabii pek nefistir. Hilmi kütaphanesi tarafı-  
tertip edilmiş itikate ve ibadete ait en mükemmel ve yepyeni bir es-  
Fiatri 25 kuruştur.

**Mızraklı köy ilmihali** — Yeni harflerle köylülerimiz için  
pılmış islâm dinini 40 derste toplamış köylülerimizin medeni insanla-  
şmalarını için çok faydalı malûmat konmuştur. Büyük bir ilmihaldir.  
yatır 35 kuruştur.

**Hâdisi şerif** — Yeni harflerle basılmıştır. 1170 Hadisi şerif  
iyi tasnif edilmiş, gayet açık sade ve tabii bir üslupla herkesin anlayı-  
bir surette Türkçe olarak basılmıştır. Hediyesi 50 kuruştur. A-  
tenzilât yapılır.

**Surutussalât** — Abdest ve namaz bilgisi hakkında en kıssâ  
lîfmatı havidir. Hediyesi 10 kuruştur. Bütün bu kitaplar hep yeni har-  
ledir.

## (BİR BUÇUK AY İÇİN YÜZDE 40 TENZİLÂT)

**Nurülbeyan** — (Eski harflerle) kuranı kerim tefsirinin Tefsiri  
tercümesidir. Bir heyeti fazla tarafından vücade getirilmiştir. Ka-  
kerimin hem metnini yani her ayetin aslını ve ayrıca tercümesini her  
iki büyük ciltten mürekkeptir. Bez ciltlisi 450 kuruş. Aynı ayrı iki  
tir.

Ayrıca yüzde 40 tenzilât fakat tasradan isteyenler için yüzde 25  
masarifi zam olunur.

**Maanii kuran** — (Eski harflerle) Darülfünunun İlahiyat Fakültesi  
reisi fazlı muhterem İzmirli İsmail Hakkı Beyin kuranı Kerim ter-  
cüme ve tefsiridir, tercüme gayet sade ve açıktır. Çok rağbet görmüştür.  
Mükemmel bir kuran fehrişini havidir. Bütün ayetlerin mebdeleri ve  
tmında tam tercümeleleri, daha alta tam tefsir ve şerhleri havidir. Her  
karton ciltlisi 300 kuruştur. Tenzilâtta sonra taşra için yüzde 25  
ücreti zam olunur.

**Halka mahsus kuranı kerim tercümesi** — (Eski harflerle)  
gayet sade yazılmıştır. Kur'anı kerimin tam bir tercümesidir. Ka-  
ciltlisi 200 kuruştur. Ayrıca yüzde 40 tenzilât. Bundan posta ücreti  
maz.

**Ezcayy şerife tercümeleleri** — (Eski harflerle) Amme, Tebareke,  
Kademe, Vezariyatı cüzleri ceman 110 kuruştur. Güzel Kur'an yazılı-  
zıslile metni tercümeyle, ayrıca malûmatı diniyeyi havidir.  
Bütün bu eserler için yüzde 40 tenzilât yapılır.

## İSTANBUL HILMI KİTAPHANESİ

## ÇİÇEKÇİLER ÇİÇİCİLER SEBZECİLER

**C.P. ve Novo markalı müstahzaratı kullanın**  
**Çiçek—Sebze—Meyva—Bağ ve hububat ziraatine  
Mahsus gübreler**

Nebatât haseratının iltiduna mahsus kuvvetli müstahzarat ve  
pulverizatör mezuatınızı tahrip eden hastalıklardan  
yıkaye için antikriptogamik terkipler.

"Rivoire Père & Fils" in her türlü soğan çiçek ve tohumları  
**Satış mahalli: V. HAYLER ve Şki**  
İstanbul Çakmakçılar yokuşu, büyük Yeni han No. 22-23

Tel. 2,1278

## KARON ALMAN KİTAPHANESİ

Beyoğlu Tünel meydanında 523

Zafiyeti umumiye, iştehasızlık ve kuvvetsizlik halâtında  
büyük faide ve tesiri görülen

## FOSFATLI ŞARK MALT HULÂSASI

kullanınız. Her eczanede satılır.

## Nafia vekâletinden

390 adet meşe makas traversi pazarlık suretile mubayaa  
lecektir. Pazarlık 16-1-932 tarihine müsadif pazar günü  
16,30 da Ankarada Nafia Vekâleti Müsteşarlık makamında  
yılacaktır. Pazarlığa istirak edeceklerin yüz elli liralık tem-  
ni muvakkate ve 932 senesine ait Ticaret Odası vesikasile  
likte aynı gün ve saatte Komisyonda bulunmaları lâzımdır.  
Talipler şartnameyi görmek üzere Ankarada Nafia Vekâleti  
Malzeme dairesine, İstanbulda Haydarpaşa İnşaat Teslimat  
ve muayene memurluğuna müracaat edebilirler. (153)